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Echa dymisji eks-ministra gospodarki czyli kolejna rozgrywka polityczna ...........

Maldeikis w oblężeniu
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WNUWIERŻE:
Aktualności

"Umowa o wynajmie." Do 28 kwiet
nia 2001 r, z Krystyną Gancewską ma 
być zawarta umowa o wynajmie z czyn
szem 0, 20 Lt. za 1 m.kw. powierzchni 
ogólnej. Nieco wcześniej Wileński Za
rząd Miejski przyznał jej jednorazowy 
zasiłek w wysokości 5 ty. Lt
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weekendu w Wilnie i w Kownie obrabo
wano 33 witryny, na których firma "Audi- 
mas" reklamuje swe wyroby. W ciągu 
trwającej tydzień akcji na Litwie okra
dziono w ten sposób 69 witryn.

0 _u Gospodarka
"Rolnictwo bez strategii." Część 

mieszkańców zajmuje się handlem lub 
innym drobnym biznesem. W większo
ści jednak ludzie żywią się z własnej zie
mi. Chowają kilka świń, jedną krowę, 
a więc mają mięso i mleko dla własnych 
potrzeb.
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9r "AZ/e pasuję, ponieważ nie snuję intryg” ~ powiedział eksminister

Były minister gospodarki Eugenijus 
Maldeikis, który zrezygnował z tego sta
nowiska 5 lutego br., powiedział, że ta je
go decyzja została podyktowana „dąże
niem do zapewnienia stabilności pracy 
rządu, kontynuacji zapoczątkowanych 
na Litwie reform” oraz, jak podkreślił, 
„względami osobistymi”. Dlaczego prze
mówił dopiero na początku bieżącego ty-

^kodnia?
- Lawina oskarżeń, która spadla na 

mnie ze strony najwyższych przedstawi
cieli władz państwowych może oznaczać 
tylko jedno — nie pasuję, ponieważ nie 
snuję intryg i nie mam powiązań z wpły
wowymi strukturami biznesu. Nie jestem 
człowiekiem sterowanym przez jakiekol
wiek ugrupowania finansowe, nie muszę 
być nikomu wdzięczny za poparcie 
w czasie wyborów. Właśnie dlatego mo
gę otwarcie powiedzieć, że wyznawałem 
i realizowałem taką politykę gospodar-

Rolnicy suwalscy zamierzają całkowicie zablokować przejście w Kalwarii

Po „Via Baltica” na piechotę
Protestujący przeciwko rządowej poli

tyce w branży cukrowniczej plantatorzy 
buraków cukrowych Suwalszczyzny wczo
raj po południu ruszyli autostradą „Via 
Baltica” w kierunku przejścia graniczne
go w Kalwarii.

Jak poinformowali wczoraj po połu
dniu funkcjonariusze komisariatu policji 
w Kalwarii, drogą „Via Baltica” pieszo, 
w asyście policjantów do przejścia w Kal
warii ruszyło około 400 rolników. Jak 
twierdzi jeden z protestujących — Mangir- 
das Krunkaitis. nie doczekawszy się przy
chylnych dla rolników decyzji rządu, po
stanowili oni zablokować wszystkie drogi, 
prowadzące do granicy z Polską.

„Chociaż blokowaliśmy międzynaro
dową trasę, do granicy jednak można by
ło dojechać okrężnymi drogami rejono
wymi. toteż postanowiliśmy zablokować 
wszystkie drogi dojazdowe”, powiedział 
Krunkaitis.

czą. która, a jestem tego pewny, może 
wyznaczyć kierunek rozwoju gospodarki 
Litwy w sposób sprzyjający jej mieszkań
com - konstatował Maldeikis.

W kilka godzin po oficjalnym oświad
czeniu Eugenijusa Maldeikisa „do akcji" 
wkroczył sam gospodarz Sejmu litew
skiego. Arturas Paulauskas zdementował 
wszystkie zarzuty eks-ministra dotyczące 
oddania przez koalicję rządzącą przysłu
gi dla „ugrupowań finansowych”, która 
rzekomo wyraziła się usunięciem Malde
ikisa od władzy. Paulauskas określił 
oświadczenie Maldeikisa jako „łowienie 
czarnego kota w ciemnym pokoju” i „ to
talne kłamstwo”, po czym dodał, że. szu
kając winnych i usprawiedliwiając sie
bie. Maldeikis znalazł się niczym „w ob
lężeniu”.

— Sądzę, że wkrótce będzie mu wstyd 
z powodu tego oświadczenia. Powinno 
minąć trochę czasu, by człowiek mógł

Powiedział on. że większa część rolni
ków do przejścia w Kalwarii podąża pie
szo. toteż realnie wszelki dojazd do tegó 
punktu zostanie zablokowany dopiero za 
kilka godzin. W poprzednim miejscu blo
kowania autostrady w pobliżu Kalwarii już 
nie ma żadnego rolnika.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych in
formuje. że minister SW Vytautas Marke- 
vićius wydał słowne polecenie komisa
rzowi generalnemu policji Vytautasowi 
Grigaravićiusowi. aby wykorzystać siły ko
misariatów policji okolicznych rejonów — 
olickiego. kowieńskiego, mariampolskie- 
go i kalwaryjskiego do zapewnienia spo
koju publicznego i ruchu na autostradzie 
,Via Baltica".

Zlecono również nadkomisarzowi po
licji granicznej Algimantasowi Songaile 
wzmocnienie sił funkcjonariuszy punktu 
kontroli granicznej w Kalwarii.

Na początku marca rząd ustalił krajo-

Fot. ELTA

bardziej spokojnie i trzeźwo ocenić swo
je słowa — proroczo komentował wczo
rajsze - wystąpienie Maldeikisa Arturas 
Paulauskas. Komu naprawdę będzie 
wstyd — przyszłość pokaże.

Prezydent — narzędziem 
rozgrywek politycznych?

Eugenijus Maldeikis wczoraj publicz
nie oskarżył prezydenta Litwy Yaldasa 
Adamkusa oraz przewodniczącego Sej
mu Arturasa Paulauskasa o to. że uknuli 
przeciwko niemu spisek i skłonili go do 
rezygnacji ze stanowiska.

— Potwierdzam to. że nagonka na 
mnie w prasie była reżyserowana przez 
Urząd Prezydenta oraz niektóre struktury 
biznesu, związane z przewodniczącym 
Sejmu Arturasem Paulauskasem - pod
kreślał Maldeikis.

(Dokończenie na str. 2)

wy limit produkcji cukru na rok 2001 -112 
tys. ton. Cukrowni Mariampolskiej zezwo
lono na wytworzenie 22 tys. ton. a kiero
wanym przez konkurującą spółkę duńską 
„Danisco Sugar” Cukrowni Poniewieskiej 
i Cukrowni Kiejdańskiej — 90 tys. ton cu
kru.

Rolnicy suwalscy i robotnicy Cukrow
ni Mariampolskiej. nie aprobujący posu
nięć rządu w cukrownictwie, na początku 
marca sparaliżowali ruch na międzynaro
dowej trasie ..Via Baltica”. w związku 
z czym aktywistom akcji wytoczono spra
wę karną.

Wczoraj po południu na przejściu gra
nicznym z Polską w Kalwarii ustawiły się 
olbrzymie kolejki samochodów ciężaro
wych — ze strony litewskiej — 3 km. ze 
strony polskiej - 1 km. Poniedziałkowe 
negocjacje przedstawicieli rządu oraz cu
krowni zakończyły się bezowocnie. '

(BNS)

"Dwustronne "wypychanki"." 10 dni 
mają czterej amerykańscy dyplomaci, 
uznani za osoby niepożądane w Rosji, 
na opuszczenie tego kraju. Nazwiska dy
plomatów nie ujawniono, ich podania 
odmówiło zarówno MSZ jak i ambasada 
USA w Moskwie.
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"Udany rewanż." Siatkarze "Polonii'

Wilno zdecydowanie zmierzają do dru
giego miejsca w rozgrywkach Litewskiej 
Ligi Siatkarskiej. Podczas minionego 
weekendu zrobili na tej drodze kolejny 
krok.

Opozycja przegrała batalię o emerytów —

Próba sił
Sejm nie zdecydował się wczoraj na losowanie nad 

Uchwała sejmową odwołującą poprawki do ustawy 
emerytałnej, ograniczające dochody pracujących eme
rytów. Podczas przerwy w obradach liderzy frakcji sej
mowych uzgodnili, że powołają grupę roboczą, która do 
następnego czwartku ma znaleźć kompromis w spra
wie pracujących emerytów.

Uchwałą sejmową o zaskarżeniu w Sądzie Konsty
tucyjnym poprawek do ustawy emerytalnej, opozycyj
na Partia Socjaldemokratyczna podjęła kolejną próbę 
sił w wyścigu o władzę z pękającą w szwach koalicją 
rządzącą. Opozycja jednak, mimo że pod projektem 
uchwały podpisała się większość posłów, przegrała tę 
rundę, co nie oznacza bynajmniej, że dała za wygraną. 
Wczorajsze porozumienie może oznaczać tylko jedno, 
że ani koalicja rządząca, ani opozycja nie mogły zapew
nić sobie przychylnej większości.

Socjaldemokraci konsekwentnie podejmowali po
dobne próby, oceniając jakby stan posiadania w Sej
mie.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
Nic bardziej nie szkodzi 

danemu państwu niż to, gdy 
uważa się w nim sprytnych za 
mądrych.
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Kalejdoskop aktualności
Prośba do prezydenta

Koalicja socjaldemokratyczna i Związki Zawodowe Litwy zwróciły się 
do prezydenta Yaldasa Adamkusa z prośbą, aby nie podpisywał przyję
tych przez Sejm poprawek do ustaw, liberalizujących stosunki pracy.

W imieniu koalicji do prezydenta zwrócił się starosta jej frakcji sejmo
wej Yytenis Andriukaitis, który twierdzi, że zmiany i uzupełnienia ustaw 
mogą pogorszyć sytuację pracujących, gdyż stwarzają przesłanki do za
miany pracy o charakterze stałym (np. na budowie) na terminową oraz 
ograniczyć gwarancje socjalne pracujących. Odezwa ZZ głosi, że noweli
zacja ustawy o umowie o pracę „ogranicza prawa pracujących i związ
ków zawodowych, jak też ich gwarancje”.

W polu widzenia Głównej Komisji Etyki Służbowej znalazł się minister zdrowia

Przepisał na syna
Główna Komisja Etyki Służbo

wej (GKES) bada, czy minister 
zdrowia Yinsas Januśonłs nie na
ruszył ustawy o łączeniu interesów 
pubłicznych i prywatnych na stano
wisku państwowym.

Dziennik „Respublika” we

Prezydent nie ułaskawił
Prezydent wczoraj odrzucił prośbę komisji ds. ułaskawień, aby uła

skawić skazanych za gwałt dwóch braci - Krzysztofa i Dariusza Ławryno
wiczów.

Według prawa, o ułaskawienie powtórnie można będzie się starać po 
pół roku.

wczorajszym numerze pisze, że 
działalnością JanuSonisa zaintere
sowano się po zjawieniu się publi
kacji na temat seminariów dla leka
rzy, które organizuje nadzorowana 
przez syna JanuSonisa spółka „Kon-
siliumas”. Na te seminaria zaprasza-

W Wilnie gości wdowa po Sobczaku
0<ł wczoraj prywatną wizytę w Wilnie kontynuuje Ludmiła Narusowa 

- wdowa po zmarłym w ubie^ym roku byłym merze Sankt Petersburga 
Anatoliju Sobczaku.

Wczoraj uczestniczyła ona w otwarciu wystawy fotograficznej „Wspo
mnienia o Anatoliju Sobczaku”, spotkała się z przewodniczącym Sejmu 
Arturasem Paulauskasem i prezydentem Yaldasem Adamkusem. W lutym 
roku ubiegłego Sobczak nagle zmarł na serce podczas wizyty w obwo
dzie kaliningradzkim.

ne są również instytucje, należące 
do gestii Ministerstwa Zdrowia.

A propos, JanuSonis, zanim zo
stał członkiem rządu, kierował szpi-

talem miejskim w Kłajpedzie i jed
nocześnie posiadał kontrolny pa
kiet — 52 proc, akcji „Konsiliumas”. 
Zanim został ministrem, zrezygno
wał z tych akcji i przekazał je syno
wi.

Gdy jednak JanuSonis został mi
nistrem, nadzorowana przez jego 
syna spółka działalności nie prze
rwała i nadal organizuje seminaria.

GKES zbada, czy prywatna 
spółka, na której kursy uczęszczają 
pracownicy państwowych zakła
dów leczniczych, nie korzysta ze 
środków państwowych.

JanuSonis stwierdził dla „Re- 
spubliki”, że jest przekonany, iż nie 
nadużył stanowiska służbowego.

Powiedział on, że jako byłemu sze
fowi zakładu leczniczego, prawo 
nie zabraniało posiadania akcji 
spółki. Nie chciał jednak objaśnić, 
dlaczego lekarz naczelny szpitala 
musiał zakładać spółkę, organizują
cą płatne kursy dla lekarzy.

JanuSonis jest czwartym człon
kiem rządu koalicyjnego, którym 
się zainteresowała Główna Komisja 
Etyki Służbowej. Badała już ona 
działalność ministra komunikacji 
Gintarasa Striaukasa, interesowała 
się wizytą eksministra gospodarki 
Eugenijusa Maldeikisa w Moskwie 
oraz przeszłością ministra rolnic
twa Kęstutisa Kristinaitisa.

(BNS)
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Opozycja przegrała batalię o emerytów

Próba sił

Dożywocie
Szawelska Prokuratura Okręgowa zażądała uznania winnym ludobój

stwa mieszkańców Litwy byłego sowieckiego oficera NKWD Petrasa Ra- 
slanasa i skazania go na dożywotnie więzienie.

Natomiast broniący oskarżonego adwokat na posiedzeniu sądu prosił 
o uniewinnienie go. Swoje postanowienie w sprawie ludobójstwa sąd 
ogłosi 5 kwietnia. Zgodnie z litewskim prawem ludobójstwo jest ciężką 
zbrodnią. Wcześniej za to przestępstwo groziła kara śmierci. Po jej znie
sieniu na Litwie maksymalną karę za tę zbrodnię zastąpiono dożywo
ciem.

Rosji przekazano wnioski komisji
Międzynarodowa Komisja Sprawiedliwości Historycznej wręczyła 

ambasadzie rosyjskiej swoje wnioski na temat zajady przez reżim nazi
stowski sowieckich jeńców wojennych na Litwie.

Jak informuje Międzynarodowa Komisja ds. Oceny Zbrodni Reżimów 
Okupacyjnych Nazistowskiego i Sowieckiego na Litwie, jej przewodniczą
cy Emanuelis Zingeris wczoraj wręczył ministrowi-radcy ambasady rosyj
skiej na Litwie Władimirowi Pawłowowi wnioski, zatwierdzone w ubie
głym tygodniu na piątym posiedzeniu komisji.

W ubiegłym tygodniu członkowie komisji zatwierdzili wnioski, opra
cowane na podstawie badań, przeprowadzonych przez niemieckiego na
ukowca Christopha Dickmana „Zagłada jeńców wojennych”. Zgodnie 
z tym dokumentem, na terytorium Litwy nazistowski reżim okupacyjny 
dokonał zagłady co najmniej 172 tys. sowieckich jeńców wojennych, któ
rych większość stanowili Rosjanie.

(Dokończenie ze str. 1)
Nigdy dotąd jednak ten stan nie 

był na tyle pokaźny, jak przed 
wczorajszą debatą — 71 podpisów 
pod projektem uchwały, co ozna
cza, że koalicja rządząca liberałów 
i socjalliberałów nie może być wię
cej pewna większości głosów w Sej
mie.

Treść proponowanej uchwały 
również jest bardziej niż wymowną. 
Godzi ona w poprawki do ustawy 
emerytalnej, na której hartowała się 
jedność koalicji rządzącej. Wczoraj 
cały wysiłek socjalliberałów i libe
rałów, skierowany w przedbożona- 
rodzeniowe (poprawki do ustawy 
emerytalnej Sejm przyjął w wigilię 
Świąt Bożego Narodzenia - przyp.

red.) dni na złamanie oporu opozy
cji socjaldemokratycznej, omal nie 
został unicestwiony, podjęcie bo
wiem uchwały wiąże się z automa
tycznym wstrzymaniem przyjętych 
poprawek do czasu, zanim Sąd 
Konstytucyjny nie rozpatrzy zgod
ności ustawy z Ustawą Zasadniczą. 
W razie negatywnego orzeczenia 
Sądu, „Sodra” musiałaby zrekom
pensować nie wypłacane sumy do 
emerytur pracujących emerytów, 
co dla zakładu ubezpieczeń spo
łecznych, znajdującego się poniżej 
dołka finansowego, oznaczałoby 
tylko jedno - bankructwo.

Jednak dążeniem opozycji nie 
jest, oczywiście, puszczenie z tor
bami nie tylko pracujących, ale

wszystkich emerytów, lecz wypró
bowanie grubych nici, którymi od 
początku była szyta koalicja rządzą
ca.

Wprawdzie autorzy koalicji pró
bują się bronić. Przewodniczący
Sejmu Arturas Paulauskas po;
kontrofensywę i jeszcze w tym

*

godniu zapowiedział powołanie or
ganu, który będzie uzgadniał poglą
dy opozycji i większości sejmowej. 
W ten sposób, jak stwierdził prze
wodniczący Sejmu, zostałaby pod
jęta próba „znalezienia kompromi
sów, aby było jak najmniej antago- 
nistycznych, całkowicie nie dają
cych się pogodzić ze sobą stano
wisk w Sejmie”.

Stanisław Tarasiewicz *'

Echa dymisji eks-ministra gospodarki czyli kolejna rozgrywka polityczna

Maldeikis w oblężeniu

Varanavićius — w radzie nadzorczej
Rada nadzorcza Banku Gospodarczego („Ukio bankas”) odwołała ze 

stanowiska przewodniczącego zarządu banku Liutaurasa Yaranavićiusa 
i mianowała go członkiem nadrzędnego organu - rady nadzorczej. Tym
czasowo obowiązki przewodniczącego zarządu będzie pełnił jego członek 
Gintaras Ugianskis.

Ze stanowiska szefa zarządu bankowego Varanavićius odwołany zo
stał na jego własną prośbę w związku z wygaśnięciem kilkuletniej umo
wy. zobowiązującej do pracy z tą strukturą organizacyjną.

Nowe przepisy
Czas już położyć kres nieporozumieniom z powodu kart ambulatoryj

nych. Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia powołano grupę robo
czą, której zlecono do 1 czerwca br. opracować tryb przekazania kart am
bulatoryjnych.

W swoim czasie, gdy usługi lekarskie były świadczone na zasadzie te
rytorialnej i każdy mieszkaniec miał internistę lub pediatrę dzielnicowe
go, karty ambulatoryjne ciągle były przechowywane w tym samym zakła
dzie medycznym. Obecnie, gdy zgodnie z prawem, każdy człowiek ma 
prawo do wyboru lekarza, przychodni i jej zmiany, powstają różne niepo
rozumienia z powodu dokumentów, zwanych kartą ambulatoryjną.

(Dokończenie ze str. 1)
Jako jedno z takich ugrupowań 

Maldeikis wymienił Korporację Fi- 
nansową-Przemysłową Litwy Za
chodniej, która zamierza uczestni
czyć w prywatyzacji „Lietuvos du- 
jos”. Według Maldeikisa, jednym 
z kierowników tej korporacji jest 
Yaidas Pliusnys, którego Paulau
skas niedawno mianował na sekre
tarza odpowiedzialnego Nowego 
Związku. Maldeikis na marginesie 
zaznaczył również, że córka Pliu- 
snysa jest sekretarką szefa Sejmu li
tewskiego.

Były minister powiedział prasie 
również, że prezydent Adamkus, 
oskarżając go o szkodzenie pań
stwu, sam staje się „narzędziem 
rozgrywek politycznych”.

ikis, nie zrobił tego. Społeczeństwo 
nie dowiedziało się również o żad
nych konkretnych wynikach dzia
łań Służby Badań Specjalnych 
(STT) w tej sprawie. „Jeżeli, przy
najmniej, jak wielokrotnie twierdzo
no, jestem związany ze strukturami 
przestępczymi, to powinni mi to 
udowodnić i... osądzić" — mówił 
Maldeikis.

Przypomnijmy, że Maldeikis po
dał się do dymisji po tym, kiedy

Oskarżenia budzą niepokój

Wtorkowy dziennik „Respu 
ka” zamieszcza wywiad, w któr 
Eugenijus Maldeikis kategorycznie 
odcina się od premiera i twierdzi, 
że po całej historii był zmuszony do 
zmiany zdania o szefie rządu, który 
„słownie deklarując przyjaźń i po
parcie, po godzinie twierdzi co in
nego. Teraz nie mogę twierdzić, że 
ja i Rolandas Paksas jesteśmy

prasa litewska zaczęła sugerować, . współtowarzyszami, ponieważ tak

Zbadać, udowodnić... 
osądzić

„LietUYOS geleźinkeliai” nie dadzą rady
Na odnowienie infrastruktury krajowych kolei, jej rozwój oraz subsy

diowanie pasażerów już w budżecie przyszłego roku należy przewidzieć 
aż 330 min Lt.

Następnie rokrocznie państwo powinno inwestować podobną, albo 
i większą o 100 min Lt sumę — na wczorajszym posiedzeniu w Konfede
racji Przemysłowców stwierdził dyrektor ds. rozwoju spółki „Lietuvos ge
leźinkeliai” Albertas Simenas. Bez pomocy państwa koleje nie dadzą ra
dy. W celu zaoszczędzenia środków zamierza się znacznie zredukować 
liczbę pracowników tej branży. Tylko w ciągu pierwszego półrocza br. 
spółkę opuści około 1300 pracowników, a do końca reformy liczba kole-

Zdaniem Maldeikisa, jednym 
z podstawowych wymagań po zgło
szeniu przezeń dymisji było to, by 
prezydent ogłosił wyniki badań do
tyczących jego „niefortunnej wizy
ty” w Moskwie. Prezydent zobowią
zał się, że poda je do wiadomości 
publicznej już 16 lutego, jednakże 
do dzisiaj, jak powiedział Malde-

że podczas wizyty w Moskwie 
(w połowie stycznia br.) została na
ruszona zasada zgodności intere
sów publicznych i prywatnych. 
Tymczasem Główna Komisja ds. 
Etyki Służbowej, która zbadała oko
liczności wizyty, nie potwierdziła 
tego, że minister dopuścił się naru
szenia zasad etyki służbowej oraz 
tego, by stał się on przyczyną tzw. 
konfliktu interesów. Komisja nato
miast uznała go winnym narusze
nia jednego artykułu Ustawy o rzą
dzie, a także kilku międzyresorto
wych aktów prawnych. Jakich, nie 
wiadomo. Minister zrzekł się swej 
teczki, nie uwzględniając poparcia 
sejmowej frakcji liberałów oraz jej 
lidera, premiera Litwy Rolandasa 
Paksasa.

I jarzy zmniejszy się mniej więcej o jedną trzecią. (ELTA,BNS)

Wyrazy serdecznego współczucia 

Katarzynie Andruszkiewicz 
oraz jej całej rodzinie 

z powodu śmierci Ojca 
składają uczniowie kłos lOc i Ile 

szkoły dia dorosłych

i nie pojąłem motywów dziwnej je
go postawy w tej historii”.

Na konferencji z ust eks-mini- 
stra padło również oskarżenie pod 
adresem jego następcy, Eugenijusa 
Gentvilasa, obecnego szefa resortu 
gospodarki. Maldeikis zarzucił mu, 
że ustępując ze stanowiska mera 
Kłajpedy, stworzył sprzyjające wa
runki i umożliwił objęcie tej posady 
przedstawicielowi Związku Cen
trum, wspieranemu przez frakcję 
Nowego Związku.

Oskarżenia Maldeikisa budzą 
niepokój w Sejmie. Kolejnym lo
gicznym krokiem obrażonego eks
ministra byłoby wystąpienie z frak
cji liberałów. Niektórzy, dobrze zna
jący polityczny rodowód Maldeiki
sa, spodziewają się po nim, że wró
ci do „rodzinnych pieleszy” czyli 
do ekipy Brazauskasa, w której 
przed laty Maldeikis zaczyna! swą 
karierę polityczną. Może też pozo
stać niezależnym, jednakże w litev^^ 
skim Sejmie raczej jest trudno być 
niezależnym... Przykładem takiej 
„partyjnej niezależności” jest cho
ciażby Yiktoras Uspaskich oraz kil
ku innych posłów.

Irena Mikulewicz
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0 demaitoęji granicy litewsko-polskiej Dziedamia kocha scenę

Kontrola stopniowo się upraszcza Festiwał teatrzyków przedszkolnych
Wczoraj w Warszawie rozpoczęło tyczania bojami granicy państwowej,   ______ • ■ ___

się trzydniowe, trzecie posiedzenie 
Komisji Litewsko-Polskiej ds. Granic, 
której jednym z podstawowych celów 
jest zatwierdzenie sytuacji granicz
nej między Litwą a Polską, przygoto
wanie instrukcji technicznej demar- 
kacji granicy oraz dokumentacji. Na

prowadzącej przez jeziora, położone 
na pograniczu, omawiać kwestie 
sporządzania map granicznych.

Przewodniczącym delegacji li
tewskiej tej komisji jest zastępca 
nadkomisarza policji granicznej 
Aryydas Linkus, delegacji polskiej —

stępnie zostałyby rozpoczęte prace wicedyrektor Zarządu Ochrony Gra-
nad zmianą demarkatji granicy, któ
re oba kraje już podzieliły. Mają się 
one zakończyć, jak informuje Depar
tament Policji Granicznej, w roku 
przyszłym.

Nowy system demarkacji granic 
jest doskonalszy i korzystniejszy 
w aspekcie ekonomicznym.

Na posiedzeniu komisji zamierza 
się również zatwierdzić projekty wy-

Rozdano „Krzysztofy”--------

nicy Państwowej Komendy Głównej 
Straży Granicznej pułkownik Zyg
munt Staniszewski.

Litwa ma z Polską 103,7 km gra
nicy. Zarówno jak i granica z Łotwą 
traktowana jest ona jako przyszła 
wewnętrzna granica Unii Europej
skiej, na której kontrola ludzi i środ
ków transportu jest stopniowo
upraszczana. (BNS)

Kto najlepszy w teatrach?
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Międzynarodowemu Dniowi Te
atru tradycyjnie towarzyszy wrę
czenie statuetek „Krzysztofów” 
(patrona Wilna) najlepszym arty
stom i reżyserom. Tegoroczna im
preza odbyła się wczoraj późnym 
•^zorem w Wileńskim Ratuszu,

H W Pałacu Pracowników Sztuki.
Wśród reżyserów teatrów dra

matycznych do nominacji zostali 
zgłoszeni: Eimuntas NekroSius (za 
spektakl W. Sheakspere'a „Otello”, 
teatr „Meno fortas”), Rimas Tumi- 
nas (za „Rewizora” N, Gogola, Wi
leński Mały Teatr), Gintaras Yarnas 
(za „Życie to sen” P. Kalderoni’ego, 
Litewski Narodowy Teatr Drama
tyczny).

-W- Na „Krzysztofów” zgłoszono ak
torki: Egle Gabrenaite (za rolę Anny 
Andrejewny w „Rewizorze”), Egle 
Śpokaite (Desdemona w „Otello”); 
aktorów: Yladasa Bagdonasa (za 
wykonanie roli Otella), Arunasa Sa- 
kalauskasa (Chlestakow w „Rewizo-

rze”), Yytautasa Śapranauskasa 
(Gorodniczyj w „Rewizorze”); sce
nografów i kompozytorów; Nadież- 
dę Gultiajewą (za scenografię 
w „Otello”), Giedriusa Puskunigisa 
i Martę Yosyliute (za muzykę i sce
nografię w spektaklu „Życie to 
sen”).

Z twórców teatrów lalkowych 
„do walki” o miano najlepszych sta
nęli; kompozytor Oleg Ditkowski 
i scenograf Neringa KerSulyte (obaj 
za bajkę „Królewna i świniopas”); 
z twórców opery: dyrygent Liutau- 
ras Balćiunas, chórmistrz Ceslovas 
Radźiunas, reżyser Gintaras Yarnas 
(za „Damę pikową” P. Czajkowskie
go).

Zostali również wyłonieni naj
lepsi artyści operetki i baletu. Orga
nizatorami tej corocznej imprezy 
były Ministerstwo Kultury, Związek 
Teatralny Litwy oraz Fundusz 
Wspierania Teatru i Kina.

Widownia spontanicznie reagowała na występy małych aktorów

Wczoraj z okazji Międzynarodo
wego Dnia Teatru w przedszkolu 
„Rasa” odbył się trzeci już z rzędu fe
stiwal teatrzyków przedszkolnych. 
Nosi nazwę „Kropelka rosy” („Rasos 
lasas”). Jak poinformowała kierow
niczka „Rasy” Aivida Nirkova, na ra
zie udział w imprezie biorą przed
szkola, znajdujące się w dzielnicy 
Rossa, a więc „Yetrunge”, „Krivule”, 
„Du gaideliai”, „Rasa” i in. W tym ro
ku po raz pierwszy zostało zaproszo-

A.P.

ne polskie przedszkole ,,Uśnuech’
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kKomentarzlozycja socjaldemokratyczna wstawia się za emerytami

Czas nie płynie wstecz

ir

Inaczej, jak ofensywą w roz
grywkach politycznych, trudno 
określić, inicjatywę lidera opozycji 
socjaldemokratycznej Yytenisa Po- 
vilasa Andriukaitisa, mającą na ce
lu odwołanie poprawek do ustawy 
emerytalnej, przyjętych pod koniec 
grudnia ubie^ego roku.

Chociaż od ich wejścia w życie 
minęły zaledwie dwa miesiące, 
opozycja z prżekonaniem twier
dzić, zresztą bez przedstawiania do
wodów, że poprawki, które miały 
zbilansować budżet tonącej w dłu
gach „SoDry”, nie sprawdziły się. 
Co więcej, opozycja twierdzi, że po
prawki są sprzeczne z Konstytucją.

Otóż, bardziej populistycznych 
stwierdzeń nie wygłaszali ostatnio 
najwięksi populiści, odwołanie bo
wiem poprawek tak naprawdę nic 
nie zmieni, jak tego spodziewa się 
niezadowolona, zresztą nieliczna 
w porównaniu z ogółem, część 
emerytów oraz jak to obiecuje lider 
frakcji socjaldemokratycznej. Po
wód jest bardzo banalny, o którym 
wiedzieli już starożytni Chińczycy - 
nie można bowiem wejść dwa razy 
w tę samą rzekę.

'3ł Poprawki zostały przyjęte i usta-
wa funkcjonuje. Zdaniem minister 
opieki społecznej i pracy Viliji Blin- 
kevieiute. „SoDra” w ciągu dwóch 
miesięcy zaoszczędziła około 8 
min. litów. Między innymi, właśnie 
dzięki temu, wszyscy emeryci.

a przede wszystkim nie pracujący, 
otrzymują emerytury w czas. Stąd 
wniosek, że jeśli coś się mija 
z prawdą, to przede wszystkim 
twierdzenie opozycji, która nie wi
dzi albo też nie chce widzieć pozy
tywnych wyników nowelizacji usta
wy emerytalnej. Zresztą, opozycja 
nic nie zyska odwołując poprawki. 
Chyba, że w odwecie za „ogranicze
nie wolności związkowcom” prze
głosuje w jakiś sposób poprawki do 
Kodeksu Pracy, zmuszające praco
dawców do przyjęcia z powrotem 
pracowników-emerytów. Czy to 
zrobi? Raczej nie. Bo tak naprawdę, 
rozumiejąc konieczność przyjętych 
poprawek, opozycja nie ma na celu 
ich odwołanie, ale musi wykazać 
się aktywnością w obronie praw 
emerytów, w rzeczywistości nie 
broniąc tych praw. Tym bardziej, że 
niedawna nowelizacja Kodeksu 
Prawnego jakby zagwarantowała 
status quo z początku roku, więc 
dziś przywrócenie ustawy emery
talnej w redakcji z roku ubiegłego 
niewiele zmieni. Dlatego też emery
ci, którzy wierzą w obietnice opo
zycji, raczej nie powinni z optymi
zmem patrzeć na nią, gdy tak sypie 
nimi bez żadnego uzasadnienia.

Ałeksander Popławski
poseł na Sejm RL, przewodni

czący podkomitetu ds. ubezpie
czeń socjalnych sejmowego 

Komitetu Spraw Socjalnych i Pracy

(„Śypsena”), którym kieruje Felicja 
Patecka.

Na otwarcie festiwalu do dzieci 
przybyli trzej aktorzy ze studia Petri- 
kasa, którzy rytmicznymi tańcami 
rozruszali dziecięcą widownię. Na
stępnie na scenę wyszli gospodarze 
-wychowankowie przedszkola „Ra
sa”. Inscenizacja bajki Andersena 
„Calineczka” wzbudziła wiele emo
cji wśród dzieci. Przedszkolna pu
bliczność raz po raz klaskała, reagu
jąc to śmiechem, to okrzykami prze
rażenia, że Calineczce może się 
stać coś złego. A jak wspaniale gra
li aktorzy-przedszkolacy! Ma rację 
pani Nirkowa twierdząc, że dzieci 
uwielbiają bawić się w teatr. Zacho
wują się na scenie w sposób natu-

P.»

Gości witał wesoły kłown
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Na scenie — bajka o małpkach 

ralny i bezpośredni. To właśnie dla 
nich kierowniczka organizuje ten fe
stiwal.

I oto na scenie — mali aktorzy 
z „Uśmiechu". Pokazują bajeczkę 
o małpkach. Jedna z nich była nie
sforna i zarozumiała. Porzuciła całą 
małpią rodzinkę i poszła sobie 
w świat. Wkrótce jednak przekonała 
się, jak trudno jest samej. Długo się 
błąkała. Wreszcie ujrzała rodzinny 
gaj palmowy. Jaka to była radość!

t 
r

Prawdziwa też radość i ożywie
nie panowały na widowni. Na sce
nie mówiono i śpiewano po polsku, 
a dzieci z litewskich przedszkoli 
(a sala była przepełniona) doskona
le wszystko zrozumiały.

Trzeci festiwal w przedszkolu 
„Rasa” staje się już tradycyjny. Swój 
udział mogą w nim zgłaszać inne 
placówki przedszkolne miasta.

Jadwiga Podmostko 
Fot. Zbigniew Markowicz

i ;

IV oczekiwaniu na bajkę

Dla rodziny czworaczków - mieszkanie w Zameczku

Umowa o wynajmie
Wileński Zarząd Miejski na po

siedzeniu postanowił ulepszyć wa
runki mieszkaniowe rodziny Gan- 
cewskich.

W rodzinie Krystyny i Ryszarda 
Gancewskich 6 marca przyszły na 
świat czworaczki. Rodzina ta posia
da dwupokojowe mieszkanie w Wil-
nie przy ul. Savanori 
wierzchni 48,38 m kw.

o po-

Obecnie, po doczekaniu się

czworaczków, rodzinie Gancew
skich postanowiono wynająć trzy
pokojowe mieszkanie o ogólnej po
wierzchni 70,05 m kw. pod adresem 
Yyduno 15-40.

Do 28 kwietnia 2001 r. z Krysty
ną Gancewską ma być zawarta 
umowa o wynajmie z czynszem 
0,20 Lt za 1 m kw. powierzchni ogól
nej.

Nieco wcześniej Wileński Za-

rząd Miejski przyznał Krystynie 
Gancewskiej jednorazowy zasiłek 
w wysokości 5 tys. Lt.

Małych Daniela, Augustyna, Ro
berta i Ewelinę Gancewskich spół-
ka filialna „Lietuvos draudimas’
ubezpieczyła na życie w trybie aku
mulacyjnym. Gdy dzieci ukończą 18 
lat, spółka wypłaci im zgromadzoną 
sumę 40 tys. Lt.

(ELTA)
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Konkurs-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

„Moje dziecko w obiektywie”
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Gwiazdy mówią, że dziś
Na miejscu BARANÓW bym dzisiaj uważał, jako że mo

gą się zapuścić w zaułki albo na bezdroża, z których trud- 
no będzie wyjechać... Ale przy okazji również coś dobrego 
przydarzy się Baranom więc warto będzie przeżyć takie 
przygody.

BYKI mają wielką szansę znaleźć szukany towar za 
pól ceny: Właściwie nie muszą nawet szukać, bo różne cie
kawe okazje same do nich przyjdą. Z dzisiejszego układu 
planet wynika, że Byki, aby mieć to, czego pragną, nie mu
szą się wysilać. »

BLIŹNIĘTOM zaleca się szczególną czujność, bo mogą 
łatwo wyrazić na coś zgodę, podpisać papiery a potem 
okaże się, że szafa nie pasuje do wnęki, albo co gorsza, 
że same Bliźnięta dostały się pod czyjeś nie najlepsze 
wpływy.

RAKI posmakują życia na wyższym poziomie niż ten, 
do którego są przyzwyczajone. Pewnie jakaś bogata firma 
zaprosi Raka do drogiej restauracji albo jakieś drobiazgi 
będzie Rak kupował w luksusowym sklepie.

LWY czeka mniejszy lub większy sukces i do tego suk
cesów uda im się osiągnąć za sprawą szczęśliwego przy
padku albo niezwykłego zbiegu okoliczności. Będą Lwy 
dumne ze swoich wyników, ale prawdę mówiąc, wcale się

9^
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„Gdybym była ptakiem..." — Ewelina Zmaczyńska, 
Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po

ciech — "Moje dziecko w obiekty
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko
wie. krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Fotografie mogą być czar
no-białe. kolorowe, dowolnego for
matu. ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za
łączyć wycięty z gazety wypełnio
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres: "Moje dziecko w obiekty
wie", "Kurier Wileński", Birbyniy 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re
dakcji (teł. 60 84 44).
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„Już mam chyba zarost" — Konrad Łuszczyński, 
Wilno

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem 

Imię......................................................................

Nazwisko............. .................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Telefon..........................................

Krótki podpis pod zdjęcie..

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa

nia konkursu zostaną Państwo po
informowani dodatkowo.

Watykan----------------------------------------------------- r-----------------------------------------

Twórcy filmu "Przedwiośnie" u papieża
Papież Jan Paweł II przyjął 

wczoraj w Watykanie twórców fil
mu "Przedwiośnie" - reżysera Fili
pa Bajona, odtwórcę roli Cezarego 
Baryki - Mateusza Damięckiego, 
oraz producenta Dariusza Jabłoń
skiego.

Ekipa uczestniczyła w porannej 
mszy świętej w prywatnej papie
skiej kaplicy, a następnie spotkała 
się z Janem Pawłem II. W trakcie 
spotkania, w którym uczestniczył 
także osobisty sekretarz papieża bi
skup Stanisław Dziwisz, potwierdzo
no. że pokaz filmu "Przedwiośnie" 
— specjalnie dla papieża — odbę
dzie się 2 września w Castel Gandol- 
fo.

"Największe wrażenie zrobiło 
na mnie wejście do kaplicy. Papież

samotnie klęczał przed ołtarzem. To 
było poruszające" — powiedział Fi
lip Bajon. Reżyser "Przedwiośnia" 
dodał, że w trakcie spotkania po 
mszy papież interesował się filmem.

"Widać było, że bardzo lubi Że
romskiego. Pochwalił nas za inicja
tywę zrobienia tego filmu" - powie
dział Bajon.

Niezwykle przejęty był 19-letni 
Mateusz Damięcki - odtwórca roli 
Cezarego Baryki.

"Podchodząc do papieża bałem 
się. że zaraz zemdleję. Papież spy
tał. kogo gram w filmie. Gdy powie
działem. że Cezarego Barykę od ra
zu się uśmiechnął. Widać było, że 
lubi tę postać i książkę.

Udzielił mi błogosławieństwa ja
ko Cezaremu Baryce" — powiedział

napracują.
* ■ PANNY dokonają dziwnych odkryć, znalezisk głównie

w jakichś ciemnych zakamarkach, w zapomnianych szu
fladach lub w kieszeniach płaszczy niesionych do pralni. 
I nie zawsze będą Panny zadowolone z tego, co znajdą.

WAGI spędzą ten dzień w towarzystwie ciekawych 
i dziwnych ludzi: szalonych artystów albo biznesmenów 
prowadzących nietypowe interesy. A niejedna Waga sama

Damięcki.
Twórcy filmu podarowali papie

żowi fotosy z filmu, specjalnie przy
gotowany plakat oraz bibliofilskie 
wydanie "Przedwiośnia".

'To ręcznie przygotowane wy
danie "Przedwiośnia" na satyno
wym papierze w kolorze jabłko
wym, oprawione w skórę, z fotosa
mi z filmu i specjalnie namalowany
mi akwarelami. Na pierwszej stronie 
wpisaliśmy dedykację z prośbą 
o błogosławieństwo dla filmu.

Podarowaliśmy także płytę 
z muzyką Michała Lorenca skompo
nowaną do "Przedwiośnia", ponie
waż wiemy, że papież lubi muzykę 
tego kompozytora" powiedział pro
ducent filmu Dariusz Jabłoński.

(PAP)

Z okazji odrodzenia Niepodległości Litwy 

Miesiąc pieśni i tańca dzieci i młodzieży 

„Vieverselis-2001 ”
w Wileńskim Centrum Rekreacyjnym (Naujoji Vilnia, Pergaićs 8)

W koncertach uczestniczą:
29 marca o godz. 16
1. Wychowankowie Pawilniskiej Szkoły Podstawowej.

2. Uczniowie Szkoły Średniej im. J. 1. Kraszewskiego.
3. Wychowankowie Studia Nowowilejskiego Teatru Mu
zycznego.

Organizatorzy: Wileńskie Centrum Rekreacyjne, starostwo nowowilejskie.
Sponsorzy: wydział kultury i sztuki Samorządu m. Wilna, polski dziennik na Litwie „Kurier Wileński”, starostwo 
antokolskie.

będzie przez innych postrzegana jako kłoś tego rodzą]
SKORPIONY mają sprzyjający moment na wynajd]

nie wszelkich wad, sprzeczności i usterek. Jedne Skorpio
ny odniosą korzyść ze swoich odkryć, a inne z tego, że za
chowają je w najściślejszej tajemnicy.

STRZELCE będą dziś obserwować, jak otwierają się 
przed nimi kolejne drzwi i bramy. Jest dobry moment, aby 
starać się o kredyty i inne ułatwienia, jak również będą 
przychodzić wiadomości tej treści: Czy to Strzelec? Proszę 
przyjeżdżać, wszystko załatwione!

KOZIOROŻCE będą powiększać swoje gospodarstwo 
o różne ładne przedmioty, głównie z porcelany, jedwabiu,^ 
brązu lub srebra. W grę wchodzi także nowy sprzęt grają
cy i inne artykuły luksusowe.

WODNIKI czeka wiele sprzyjających zbiegów okolicz
ności. Dzięki nim Wodniki szybciej dotrą tam, gdzie zamie
rzały, a także zobaczą takie rzeczy, które przed większo
ścią gości pozostają ukryte.

RYBY napotkają w ciągu dnia sprawy, którymi będą się 
2^ fascynować i pasjonować, i może być tych ciekawostek aż

zbyt wiele. A kiedy trzeba będzie dokonać wyboru, to 
gq czuć się Ryby trochę... W

Uśmiechnij się

- Ciekawa sprawa - powiada Falczak—kapitał, 
to nigdy nie są te pieniądze, które my mamy, ale te, 

które mają inni.

W * * *

- Dalej już razem nie pojedziemy - może powiedzieć 
kobiecie bez obaw tylko kierowca autobusu i to na końcowym przystan
ku.

* * *

-Znam pewną damę - powiada Falczak - która całe życie n ic n ie ro
biła i robiła tó istotnie wspaniale.
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848
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Policja rejonu wileńskiego informuje
Nie zarobiła

i' 24 marca około godz. 6.15 
w Rudominie zatrzymano samo
chód vw polo, prowadzony przez 
Danutę Z., która jechała z mężem. 
W aucie znaleziono 1125 pudełek 
papierosów bez filtrów „Prima", 
390 pudełek papierosów tej samej 
marki z filtrem, pięć półlitrówek 
brandy „Konsul”, 13 opakowań 
kartonowych wina „Zolotoe vyno”. 
Oczywiście, cały towar był bez 
banderoli. Kobieta przyznała się, 
że chciała sprzedać swoją połowę 
towaru na wileńskim dworcu. Wy
nik jednak był taki, że sąd dzielni
cowy rejonu wileńskiego wyzna
czył Danucie Z. karę w wysokości 
1.500 litów oraz konfiskatę towaru.

Skończyła się cierpliwość

26 marca inspektor ds. nielet
nich rudomińskiego posterunku 
policji Grzegorz Iwaszko zatrzymał

Polska —---------- ------------------------------------------

"Realizatorzy" kryminałów
Spółka „Audimas” ubrała mieszkańców Litwy

Reklama... dla złodziei
Dwóch chłopców - 7 i 11-letni 

włamało się do przedszkola w Rucia-
^hiym-Nidzie (Mazury). Ukradli kloc- siebie winę. Starszy mówi, że do wła- 
^^i i policyjne samochody. Chłopcy mania namówił do młodszy, młod-

poszli na "włamanie w rękawicz
kach, bo tak widzieli na hlmach".

Jak poinformowała wczoraj Bo
żena Przyborowska z zespołu praso- 
wego Komendy Wojewódzkiej Poli- zabawki. Na rękach przez cały czas
cji w Olsztynie, chłopcy włamali się 
do miejscowego przedszkola i ukra- 
dli klocki i policyjne samochody 
warte 65 złotych. Włamanie do policji, dzieci pochodzą z tzw. trud- 
przedszkola zgłosiła dyrekcja pla- nych rodzin, znają się bo mieszkają
cówki. Policjanci po rozmowie

USA--------------------------------------------------

Egzekucja po 35 latach Do tych manekinów złodzieje jeszcze się nie dobrali

W amerykańskim stanie Kali
fornia dokonano wczoraj rano eg
zekucji 59-letniego Roberta Lee 
Massiego, który spędził w celi 
śmierci ponad 30 lat. Lee Massie 
wybrał śmierć niż pozostanie za 
kratkami do końca życia.

Skazaniec zmarł w 13 minut po 
otrzymaniu dosercowego zastrzy
ku uśmiercającego. Ostatnie godzi
ny spędził w towarzystwie prawni
ka i duchownego. Stracenie Lee 
Massiego jest pierwszą od ponad 
roku egzekucją w Kalifornii. Skaza
ny zbrodniarz odrzucał wszelkie 
próby anulowania jego wyroku. 
Nie chciał bowiem spędzić reszty 
życia za kratkami i wołał śmierć. 
Skazano go za dwa morderstwa 
w czasie napadów na sklep w 1965 
i 1979 roku. Prawnicy i przeciwnicy 
kary śmierci usiłowali dowieść, że 
był w momencie popełnienia prze
stępstw niepoczytalny.

Pierwszego morderstwa skaza-

Do liczby „zwykłych” pożarów coraz częściej dochodzi palenie trawy

Utrata życia i mienia
W poniedziałek na Litwie zano

towano 12 pożarów, w których 
śmierć poniosły, we własnych do
mach, 3 osoby.

O godz. 6.55 stanął w płomie
niach dom Petrasa Gudiśauskasa 
(ur. w 1931 r.) we wsi Trakiszki w re- 
jonie mariampolskim. Spaliły się 
dach domu, przepierzenie, mienie. 
Gospodarz zginął w ogniu.

O godz. 17.18 wybuchł pożar 
w mieszkaniu Broniusa Bimby (ur. 
w 1933 r.) w Nowych Swięcianach 
(rejon święciański). Gospodarz zgi- 

trzech uczniów Niemieskiej Szkoły 
Średniej: 14-letnich A. B. i W. B. 
oraz 15-letniego E. P. Jeden z nich 
miał telefon komórkowy, należący 
a propos do krewnego, z którego 
młodzi „gniewni” niejednokrotnie 
wydzwaniali do dyżurnych komi
sariatu policji rejonu wileńskiego 
i okładali funkcjonariuszy niewy
bredną „łaciną”. Jako że na numer 
112 z telefonu komórkowego do 
policji dzwoni się bezpłatnie, ma
łolaty nie żałowali sobie ani czasu, 
ani też słów i pogróżek. Policja, 
która straciła wszelką cierpliwość, 
ustaliła chuliganów, których rodzi
ce będą musieli zapłacić (jednak!) 
karę.

„Strata”

26 marca, około godz. 17, in
spektor rejonowej policji ekono
micznej Saulius Nevardauskas oraz 
mł. inspektor podbrzeskiego poste
runku policji A. Imbrasas znaleźli 

z chłopcami nie mogą ustalić inicja
tora włamania. Chłopcy zrzucają na 

szy zrzuca winę na 11-latka. Opowie
dzieli jednak o szczegółach włama
nia. Chłopcy wybili szybę w oknie, 
weszli pr^ez nie do środka i ukradli 

mieli rękawiczki, bo widzieli, że 
w kryminalnych filmach włamywa
cze w ten sposób postępują. Według 

w tym samym bloku. (PAP)

ny dokonał w 1965 roku. Sąd wy
mierzył mu wówczas karę śmierci, 
jednak jej wykonanie zostało za
wieszone na 16 godzin przed egze
kucją, pomimo że sam Lee Massie 
chciał umrzeć. Gdy Sąd Najwyższy 
USA uznał w 1972 roku karę śmier
ci za niekonstytucyjną, wyrok za
mieniono Massiemu na dożywo
cie. Wyszedł jednak warunkowo na 
wolność po sześciu latach - 
w 1978 roku. W rok później zabił 
kolejną ofiarę. Tym razem dopiero 
sąd drugiej instancji skazał go na 
śmierć. Początkowo przysięgli jako 
okoliczność łagodzącą wzięli pod 
uwagę to, że Massie sam — wbrew 
swoim prawnikom — przyznał się 
do winy. Po ostatecznym wyroku 
w 1989, zabójca zakazał obronie 
składania apelacji. "Jestem zmę
czony, chcę po prostu odejść" - 
mówił w ubiegłym tygodniu dzien
nikarzowi "Los Angeles Times".

(PAP)

nął tragicznie. Strażacy zdołali ura
tować Vaclovasa Jurkuv nasa (ur. 
w 1943 r.), który zatruł się dymem. 
Przypuszcza się, że przyczyną po
żaru było nieostrożne palenie pa
pierosów.

Papierosy prawdopodobnie by
ły przyczyną również trzeciej trage
dii. O godz. 22.55, w domu przy ul. 
Dariaus ir Gir no w Salantai (re
jon kretyndzki) spalił się Juozas Ja- 
reckas (ur. w 1952 r.).

Tego samego dnia na skutek 
pożaru dach nad głową straciła ro- 

w domu Genovaite S. 60 litrów za
cieru i aparat do produkcji alkoho
lu.

Groziii spaleniem

26 marca do policji zgłosił się 
mieszkaniec wsi PakalniSkiai Le
onid K. i zawiadomił, że do jego do
mu wdarli się trzej mężczyźni, z któ
rych dwoje byli w maskach. Napast
nicy pobili i związali gospodarza, 
żądając pieniędzy. Aby żądanie bar
dziej „przemówiło” do ofiary, ban
dyci obleli wnętrze domu benzyną, 
którą mieli ze sobą i grozili spale
niem budynku. Rabusie zabrali 40 
litów, które leżały na szafce, i ucie- 
kli.

Razem pili

26 marca do rejonowej policji 
zgłosiła się mieszkanka wsi Gelaźiai 
(gmina zujuńska) A. B. (ur. w 1979 
r.) i zawiadomiła, że 25 marca

I
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Podczas weekendu w Wilnie 
i Kownie obrabowano 33 witryny, 
na których firma „Audimas” rekla
muje swoje wyroby. W ciągu trwają
cej tydzień akcji na Litwie okra
dziono 69 takich witryn.

19 marca spółka „Audimas”, 
szyjąca ubrania sportowe i wypo
czynkowe, rozpoczęła kampanię re
klamową, która ma trwać jeszcze 
do 2 kwietnia. W Wilnie, Kownie 
i Kłajpedzie ustawiono 110 witryn, 
na których zdjęcia nagich maneki
nów przykrywały ubrania „Audima- 
su”. Większa część manekinów, 
w wyniku „akcji” złodziei, okazała 
się w stroju adamowym. Dyrektoro
wi ds. marketingu Giedriusowi Ke- 
raitisowi zostaje tylko rozkładać rę
ce i dziwić się boomowi kradzieży. 
„Audimas” nie był przygotowany 
wcale do takich wyników swej 
kampanii.

Złodzieje najczęściej rozbijali 
witryny i śćiągali szatki. Kilku prze- 

dżina Yiktorasa BarkSisa w Girinin- 
kai (rejon kłajpedzki). Gospodarz 
ocenił straty (spłonął prawie cały 
dom) na 40.000 litów. Prawdopo
dobnie pożar spowodowały dzieci 
gospodarza, bawiąc się zapałkami.

W nocy na wtorek, około godz. 
3, zanotowano umyślne podpalenie 
samochodu w Olicie. Ogień prawie 
całkowicie zniszczył mercedes 
benz 200, należący do Arturasa 
Ulonasa (ur. w 1967 r.).

Wraz z ociepleniem i topnie
niem śniegu, mieszkańcy Litwy 

o godz. 23 w samochodzie audi 80 
zgwałcili ją znajomi mężczyźni. Za
trzymano podejrzanych: Mariana S. 
(ur. w 1981 r.) i Jacka S. (ur. w 1978 
r.). Funkcjonariusze przypuszczają, 
że prawdopodobnie towarzystwo 
razem piło alkohol, a potem doszło 
do nieprzewidzianego finału.

Napady nie ustają

Z domku letniskowego na tery
torium stowarzyszenia sadowników 
„Berźas”, we wsi Sakiszki, po wywa
żeniu drzwi skradziono telewizor, 
imbryk elektryczny, telefon radio
wy, sokowirówkę, toster, maszynę 
do koszenia trawników, pompę, pi
łę elektryczną i inne rzeczy. Straty 
— około 6.000 litów. Policja przypo
mina, aby w domkach letniskowych 
nie zostawiać kosztownych rzeczy.

Lidija Balaganskaja 
insp. ds. łączności ze 

społeczeństwem komisariatu policji 
rejonu wileńskiego

ij'

Fot. Marian Paluszkiewicz

stępcom udało się po prostu otwo
rzyć witryny. Niektórzy kradli rów
nież plakaty, ale tu ich spotykało 
rozczarowanie: na miejscach ero
tycznych nagich manekinów oboj
ga płci widniały plamy...

W tych dniach modele pokazo
we na witrynach są zmieniane. Pro
ducenci postanowili oznakować je 
napisami „wzór”. Ceny ubrań — od 
19 do 78 litów. Strat poniesionych 
przez „Audimas” na razie nie usta
lono.

Na pytanie, czy kradzieże nie są 
oznaką uznania ich produkcji, dy
rektor Keraitis odpowiedział, że 
„być może”, ponieważ rabując 
przestępcy bardzo ryzykują.

W ciągu tygodnia w Wilnie 
„ubrano się” z 50 witryn, w Kownie 
- z 17, w Kłajpedzie - z dwóch. Na 
szczęście, „Audimas” ubezpieczył 
wszystkie towary wykorzystywane 
w reklamach ulicznych.

Przygotowała 1. L.

.tradycyjnie” i bezmyślnie zaczęli
palić trawę. W niedzielę strażacy 
aż 40 razy interweniowali w wypad
kach, gdy paliła się trawa. W wyni
ku takiego postępowania niektó
rych ludzi, wypaliło się 411,9 ha te
renu. Największe straty były w rejo
nach poniewieskim i szawelskim. 
Jak na razie, nie zanotowano ta
kich wypadków w Wilnie, Olicie, 
Taurogach i Udanie, Przypomina
my, że palenie trawy jest karane 
grzywną.

Oprać. I. L

Kryminały
Straszne oblicze śmierci

26 marca rana na przedmie
ściu Landwarowa (rejon trocki) 
znaleziono zwłoki kobiety. Zamar
znięte ciało 40-50-letniej denatki 
było bez uszu, włosów i tkanki 
miękkiej na nogach. Przypuszcza 
się, że zwłoki mogły być obgryzio
ne przez zwierzęta lub zdziobane 
przez ptaki. Przyczynę śmierci ko
biety ustalą biegli.

Okradli kościół
27 marca w miasteczku Prie- 

kule w rejonie kłajpedzkim zło
dzieje włamali się do kościoła św. 
Antoniego Padewskiego. Skra
dziono pozłacaną monstrancję z 6 
brylantami, dwie pozłacane pusz
ki z komunikantami i niklowany 
krzyż. Podejrzanych nie zatrzyma
no.

Nie otwierać drzwi!
w poniedziałek, około godz. 

20, do mieszkania przy al. Taikos 
w Kłajpedzie, po otworzeniu 
przez gospodynię drzwi, wdarli 
się dwaj zamaskowani osobnicy. 
Napastnicy pobili 22-letnią właści
cielkę L. G. i zrabowali wyroby ze 
złota, telefon komórkowy i 1000 
USD. Straty — 10.000 litów. Podej
rzanych nie zatrzymano.

Nielubiani liderzy
w sobotę późnym wieczorem 

na klatce schodowej domu w ko
wieńskiej dzielnicy Śilainiai został 
napadnięty i obrabowany lider 
związków zawodowych bankrutu
jącej spółki „Inkaras” Kazimieras 
Ruźevskis. Nieznajomy mężczy
zna uderzył Ruźevskisa po twarzy, 
w wyniku czego stracił on przy
tomność. Gdy ją odzyskał, zauwa
żył brak obrączki, 500 litów, zegar
ka „Rolex”, gazowego pistoletu 
i telefonu komórkowego. Straty — 
800 litów. Przypomnijmy, że 13 
marca pobito mieszkającego w tej 
samej dzielnicy przewodniczące
go związków zawodowych powia
tu kowieńskiego Arvydasa Dam- 
brauskasa. Poszkodowany twier
dził, że napadnięto go w związku 
z jego działalnością zawodową.

Narkotyki — codzienność
w wileńskiej dzielnicy Zame

czek, w pobliżu gimnazjum Marty- 
nasa Maźvydasa, policja zatrzyma
ła 22-letniego mieszkańca stolicy, 
którego się podejrzewa o handel 
narkotykami przez pośredników. 
U Mirosława Wasilewskiego znale
ziono około 2 g heroiny. Ustalono 
później, że zatrzymany codziennie 
rozdzielał po kilka gramów hero
iny ulicznym sprzedawcom, któ
rzy z kolei jeszcze mniejsze dawki 
sprzedawali w dzielnicy Zame
czek. Pieniądze oddawano Wasi
lewskiemu.

Zamiast auta — „ciupa”
w poniedziałek zatrzymano 

dwóch obywateli Rosji, którzy 
próbowali przewieźć na Litwę 
11.902 USD, z zamiarem kupna sa
mochodu na mariampolskim ryn
ku. Rosjanie, jadący audi 100, wy
brali „czerwony kanał” i wypełnili 
deklarację, w której jednak nie 
wskazali pieniędzy. Dolary znale-

kieszeniach ubrań.ziono w
U mieszkańca Tweru, 47-letniego 
Walerija Samojłowa znaleziono 
6.262 USD, u mieszkańca Nestoro
wa, 50-letniego Nikołaja Suszcze- 
wa-5.640 USD.

Przygotowała I. L
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Dawniej z powodu gruźlicy wymierały całe rodziny, wsie

Choroba „Damy Kameliowej”

01
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Gruźlica jest uleczalna, jednak kurs leczenia trwa dość długo, od 6 do 8 miesięcy

Nazwa „gruźlica” tchnie dzie
więtnastym wiekiem, kojarzy się 
też z uzdrowiskami na południu, 
arystokracją, bohemą.

Cierpieli na gruźlicę Fryderyk 
Chopin, Anton Czechow oraz wie
lu innych kompozytorów, poetów, 
pisarzy, malarzy...

Przecież właśnie na tę chorobę 
umarła Małgorzata Gaułtier, ro
mantyczna bohaterka powieści 
Aleksandra Dumasa „Dama z ka- 
meliami".

Miliony zakażonych

Dawniej z powodu gruźlicy wy
mierały całe rodziny, wsie. Jednak 
takie przypadki nie weszły do hi
storii, choroba ta wkradała się do 
niej wyłącznie wtedy, gdy zabijała 
ludzi sławnych. Ratując się przed 
śmiercią od gruźlicy, chorzy jecha
li na południe łub udawali się do 
masarni, gdzie pili świeżą krew by
dła, która jakoby miała uleczyć.

Minęły wieki, a gruźlica z XłX 
wieku przekoczowała do XX, teraz 
zaś wkroczyła w XXI wiek. Chociaż 
jest już uleczalna, jednak nadal 
zbiera swoje śmiertelne żniwo — 
dorosłych i dzieci.

Co sekundę na świecie jakiś 
człowiek zostaje zakażony zarazka
mi gruźlicy. Co roku na kuli ziem
skiej zapada na nią 7 — 8 min osób, 
zaś umiera — około 3 milionów.

Choroba społeczna

Gruźlica jest chorobą społecz
ną, najczęściej bowiem dotyka lu
dzi, którzy prowadzą asocjalny 
tryb życia, źle odżywiają się, piją 

alkohol, zażywają narkotyki. Cho
ciaż zdarzają się przypadki, że za
padają na nią również ludzie, któ
rych stopa życiowa jest średnia lub 
nawet bardzo wysoka.

— Gruźlica rozpowszechnia się 
drogą kropelkową, przez ślinę cho
rej osoby, gdy chory kicha, śmieje 
się, kaszle lub mówi. Ogniska za
razków to miejsca skupisk ludz
kich: transport miejski, miejsca 
pracy. Zakażają ludzie, którzy cier
pią na otwartą formę gruźlicy. Spo
ro osób nawet nie wie, że cierpi na 
gruźlicę - mówi Yałerija Edita Da- 
vidavićiene, lekarz ftyzjatra, za
stępca dyrektora Republikańskie
go Szpitala Gruźlicy, doradca do 
spraw gruźlicy ministerstwa zdro
wia.

Niepokojący kaszel

Objawy gruźlicy można pomy
lić z objawami przeziębienia — 
człowiek kaszle, ma lekką gorącz
kę, dreszcze. Często więc choroba 
jest wykrywana przypadkowo, 
człowiek bowiem zwraca się do 
przychodni z całkiem innymi skar
gami. Zdarza się też, że chory wzy
wa lekarza, gdy choroba jest już
zadawniona, a chory kaszle krwią. dza się tzw. strategię DOC, która

— Gruźlicy nie wolno lekcewa
żyć! Jeśli zauważamy, że kaszel 
gnębi nas już dość długi czas, czu- 
jemy się osłabieni, musimy nie
zwłocznie udać się do lekarza. 
Właśnie ignorujący chorobę cho
rzy są najbardziej niebezpieczni, 
ponieważ rujnują własne zdrowie 
i zdrowie innych ludzi — mówi le
karz.

Gruźlica jest uleczalna, jednak
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Fot. Marian Paluszkiewicz 

kurs leczenia trwa dość długo, od 
6 do 8 miesięcy. Dopiero przed 50 
laty wynaleziono leki na gruźlicę. 
Jeśli człowiek zgodnie z zalecenia
mi lekarza zażywa przepisane mu 
preparaty, które zresztą są na liście 
leków kompensowanych, ma szan
se pokonać chorobę.

Samoobrona organizmu

Zdrowy organizm ludzki, pra
widłowo odżywiany, ma naturalne 
siły i możliwości samoobrony 
przed prątkami gruźlicy.

- Jak się uchronić przed gruź
licą? Przede wszystkim musimy 
wzmacniać odporność organizmu 
oraz prowadzić zdrowy tryb życia: 
regularnie odżywiać się, spożywać 
dużo białka i warzyw, dostatecznie 
wypoczywać, unikać przeziębień, 
stresów. Należy też przestrzegać 
ogólnych zasad higieny, często 
wietrzyć pomieszczenia — 
Yalerija Edita Davidavićiene.

radzi

Strategia walki

Od 1998 na Litwie działa pro
gram prewencyjny gruźlicy. W cią
gu tego czasu skutecznie wprowa- 

opiera się na następujących kie
runkach:

— wspieranie walki z gruźlicą 
przez państwo;

— zaopatrzenie placówek rrie- 
dycznych w antygruźliczne prepa
raty:

— wykrywanie i uleczenie no
wych przypadków zachorowań na 
gruźlicę:

- kontrola i uleczenie osób 
chorych na gruźlicę;

— Informowanie społeczeń
stwa o gruźlicy.

Od stycznia 2000 roku krajowi 
medycy współpracują ze skandy
nawską organizacją „No TB Baltic".

Lekarz Davidavićiene uważa, iż 
strategia DOC daje pomyślne re
zultaty, ponieważ w ciągu tego cza
su w kraju liczba zachorowań na 
gruźlicę zmniejszyła się widocz
nie.

Optymistyczny nastrój zakłóca 
fakt, że na razie nie wiadomo, ile 
naprawdę w kraju jest osób cho
rych na gruźlicę, ponieważ nie 
wszyscy nosiciele zarazków gruźli
cy są na ewidencji lekarzy.

Sabina Kozłowska

Na chorej skórze można zauważyć kanały i norki kleszczy

Swędząca dolegliwość — świerzb
Świerzb jest zakaźną chorobą, 

którą powodują kleszcze. Na 
świerzb mogą zapaść ludzie, zwie
rzęta domowe i drób.

Kleszcze, które powodują
świerzb u zwierząt i ptaków, nie 
mogą zakazić ludzi, ponieważ giną 
od białka ludzkiego. W miejscu, 
gdzie taki kleszcz ukąsi, zjawia się 
różowa, swędząca wysypka. Ponie
waż kleszcz ten nie może przedo
stać się do ludzkiej skóry, swąd 
z czasem mija. Jeśli mamy w domu 
chore na świerzb zwierzę, będzie 
ono musiało przejść leczenie, nato
miast gospodarze otrzymają prze- 
ciwalergiczne preparaty.

„Ludzki” kleszcz wywołujący 
świerzb może „wędrować" od czło
wieka do człowieka poprzez zaka
żone ubranie, zabawki, pościel. 
Rozpowszechnianiu się świerzbu 
sprzyjają złe warunki życia, źle wy
wietrzane małe mieszkania, niedo
kładnie odkażane łaźnie, nieprze
strzeganie higieny osobistej, nie
chlujstwo. Między innymi, świerzb 
rozpowszechnia się również drogą 
płciową, gdy człowiek często zmie
nia partnerów.

Mieszkańcy, źle poinformowani 
; o tym schorzeniu, często leczą się 

na własną rękę preparatami prze- 
ciwalergicznymi.

Kleszcz świerzbowy jest niewi
dzialny gołym okiem. Chorobę wy
wołuje samiczka kleszcza, która ry
je w skórze norki.

Bez kontaktu z ciałem człowie
ka, na ubraniu albo pościeli kleszcz 
żyje 4 — 5 dni.

Zakaźne są dorosłe kleszcze jak 
też ich larwy.

Podstawowym objawem choro
by jest swąd, szczególnie dokuczli
wy wieczorami, w godzinach od 18 
do 21. Drugi objaw to wysypka. Pę
cherzyki występują na skórze w od
ległości 0,3 — 0,5 cm. Najbardziej ty
powe miejsca wysypki są między 
palcami dłoni, na kiściach, nad
garstkach, łokciach, brzuchu (oko
lice pępka), sutkach i udach. Skóra 
głowy i twarzy ulega wysypce wy
łącznie u małych dzieci.

Na chorej skórze, szczególnie 
po wysmarowaniu jej jodyną, moż
na zauważyć kanały i norki klesz
czy.

Choroba może przejawiać się 
mniej lub bardziej ostro. Ponad 45 
proc, chorych na świerzb osób od
czuwa słaby swąd, a 15 — 20 proc, 
osób nie odczuwa go wcale.

Po przechorowaniu na świerzb 
człowiek nie uzyskuje odporności, 
więc z czasem może znowu zapaść 
na tę chorobę.

Dzieci coraz częściej spożywają „puste” kalorie

Jabłko zamiast „czipsów”
Republikańskie Centrum Odży

wiania się i Fakultet Medycyny Uni
wersytetu Wileńskiego na podsta
wie badań i statystyki doszli do 
wniosku, że właśnie nieracjonalne 
i niezdrowe odżywianie się jest po
wodem wielu chorób małych dzieci.

Według danych departamentu 
statystyki, w 1995 roku na 1000 dzie
ci średnio przypadało 160 zachoro
wań, natomiast w 1999 wskaźnik ten 
wynosił już 205.

W ciągu ostatnich lat w gorszą 
stronę zmieniły się zwyczaje odży
wiania się i właśnie dzieci są najbar
dziej łase na wszystkie, nie zawsze 
zdrowe, gastronomiczne nowości.

Poświadcza to prosty ekspery
ment: jeśli współczesnemu dziecku 
zaproponujemy jabłko albo „czip-

Najczęściej na świerzb zapada
ją dorośli ludzie, stanowią oni 60 — 
65 proc, chorych. Dzieci najczę
ściej chorują na świerzb w wieku 
od 6 do 16 lat. Najwięcej zachoro
wań na tę chorobę przypada w je
siennych miesiącach — wrześniu, 
październiku, listopadzie.

Ludzie zwracają się do lekarza 
najczęściej w drugim tygodniu 
schorzenia. Profilaktycznie na ba
dania przychodzi 60 — 70 proc, 
członków rodziny chorego.

Jeśli chcemy uchronić siebie 
przed tą przykrą chorobą, musimy 
przestrzegać zasad higieny osobi
stej: regularnie kąpać się, zmieniać 
pościel, nie korzystać z cudzych 
pościeli, ubrań, ręczników, zaba
wek. Musimy też przestrzegać 
norm sanitarnych w akademikach, 
łaźniach, basenach, prysznicach.

Jeśli zauważymy u siebie obja
wy podobne do świerzbu, musimy 
niezwłocznie zwrócić się do leka
rza.

Jeśli mamy w rodzinie osobę 
chorą na świerzb, powinniśmy 
przestrzegać pewnych zasad:

— Bieliznę, pościel, ręczniki 
i skarpetki wygotowywać 10 — 15 
minut w 2 proc, roztworze 
kaustycznej.

- 
sody^^

— Wierzchnie ubranie wyczy
ścić szczotką, następnie jeszcze 
wilgotne przeprasować z dwóch 
stron gorącym żelazkiem, szczegól
nie starannie prasując rękawy i kie
szenie. Wszystkie rzeczy chorego 
należy przechowywać oddzielnie 
od rzeczy innych członków rodzi
ny.

— Pomieszczenie, meble i dy
wany musimy codziennie myć go
rącym 2 proc, roztworem sody kau
stycznej, mydła bądź innymi środ
kami czystości. Ścierki, których 
używaliśmy do mycia, należy wygo
tować w ciągu 15 minut w takimż 
roztworze.

— Polerowane meble myjemy 

A--

przeznaczonymi do tego środkami 
czystości.

— Po sprzątaniu należy obo
wiązkowo starannie umyć ręce.

- Rzeczy osobiste chorego, któ
rych nie wolno wygotowywać czy 
prasować (materac, poduszkę itp.), 
należy włożyć do worków poliety
lenowych i wystawić na balkon al
bo do innego nie zamieszkanego 
pomieszczenia na okres 7 dób.

Dodatkowej informacji można 
zasięgnąć pod nr telefonu: 340 326 -■
w godzinach od 8 do 17.

Adele Gazijeviene
lekarz Wileńskiego Centrum 

Zdrowia Społeczeństwa

sy”, maluch bez wątpienia wybierze 
„czipsy”, chętniej też sięgnie po 
sztuczny gazowany napój, aniżeli 
naturalny sok.

Dzieci coraz częściej spożywają 
żywność, która zawiera „puste" ka
lorie i jest faktycznie pozbawiona 
witamin. Zdaniem Asty Maćiene, le
karza pediatry z przychodni na An- 
tokolu, jest to jedna z podstawo
wych przyczyn zmniejszenia się od
porności dziecięcych organizmów 
na różnorodne choroby.

Wyniki badań, mających wy
kryć ilość zażywanych przez dzieci 
w wieku od 8 do 10 lat witamin, po
twierdziły obawy lekarzy — ilość wi
tamin w dziennej dawce żywności 
nie dorównuje obowiązującej nor-
mie. Opr. S. K.
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Pochodzenie tego zwyczaju nie jest znane, choć uważano, 
ŻE STANOWI POZOSTAŁOŚĆ RZYMSKIEGO ŚWIĘTA CeREALIÓW, OBCHO

DZONEGO NA POCZĄTKU KWIETNIA KU CZCI BOGINI URODZAJU CeRE- 

RY. W Polsce istnienie prima aprilis odnotowano w XVI w. i już 
WTEDY UCHODZIŁ ZA DAWNY OBYCZAJ. POWOLI, PO PEWNYM CZASIE, 

TEN ZWYCZAJ PRZYSZEDŁ TEŻ DO NAS, NA LlTWĘ I DZISIAJ 1 KWIETNIA 

KAŻDY SIĘ UŚMIECHA, ŻARTUJE, A JEDNOCZEŚNIE OBAWIA SIĘ I UWA

ŻA, ABY NIE WPAŚĆ W PUŁAPKĘ ZASTAWIONĄ PRZEZ KOLEGÓW.

Cha, CHA, CHA! A teraz możemy się POŚMIAĆ, BO TO - PRIMA 
APRILIS! Prima aprilis, pierwszy kwietnia, zgodnie z tradycją 
DZIEŃ WZAJEMNEGO OSZUKIWANIA SIĘ, NABIERANIA, WYPROWADZANIA 

W POLE PRZY POMOCY NIEPRAWDZIWYCH, NIERZADKO NIEPOKOJĄCYCH i 

INFORMACJI. Myślę, że niejednemu z Was wręcz niedobrze się i 
ZROBIŁO NA MYŚL, ŻE NIGDY WIĘCEJ W ŚRODĘ NIE ZNAJDZIE W „KURIF^ 8 
RZE Wileńskim” dziecięcej stroniczki pełnej zabawy, żartu, dow- ' 

CIPÓW1 OPOWIADAŃ SWOICH KOLEGÓW I RÓWIEŚNIKÓW.

KRZYŻÓWKA, którą ułożyła i przysłała nam Ela Awgust

X’

Chm, chm, pochlipuję cichutko i ocieram łezki. Bo to już ostatni raz wi
tam się z Wami i żegnam zarazem. Żal mi niezmiernie, iż nie będę miała 
więcej możliwości spotkać się z Wami. „Żywot” naszego POCOPOTKA do
biegł końca! Niestety, smutna, ale taka jest prawda...___________________

1. Co robi deszcz?
2. Dom dzikich zwierząt.
3. Ulubiony napój kotów.
4. Ptak morski.
5. Znak zodiaku.
6. Czerpie się ją w czasie jedzenia.
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Wiecie, co było pierwszego kwietnia?

7. Łączy brzegi rzeki.
8. Miesięcznik, ukazujący się 
na Litwie w języku polskim.

9. Ogromne zwierzę z trąbą.
10. Kolor.
11. Może być mleczny.
12. „Napój” samochodu.
13. Mąż kury.
14. Kto tańczył z nitką?
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Kokoszce wyrósł wielbłądzi garb, 
W niebie fruwała krowa stuletnia, 

A na topoli świergotał karp.

Żyraia miała króciutką szyję, 
ią grzywą groźnie potrząsał paw.Lwią grzywą groźnie potrząsał paw.

Wilk do jagnięcia wołał: Niech źyjel, 
A zając przebył ocean wpław.
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"tygrys przed myszką uciekał z trwogi, 
Weloryb słonia ciągnął za czub. 

Kotu wyrosły iełenie ro^, 
A baronowi—bociani dziób.

Niedźwiedź miał ptasie skrzydła po
Jak powitać cię, wiosenko? 
Czy po świecie chodzisz znów? 
Może tańcem i piosenką, 
bo to lepsze jest od słów.

Umówimy się z ptaszkami, 
motylami i muszkami, 
by śpiewały razem z nami, 
gdy wiosenny zagra wiatr.

Diana Jurgielewicz z Wilna, 10 lat

Droga Redakcjo!
Pamiętam wszystko: 
pojechaliśmy raz na letnisko 
nad rozlewisko, nad topielisko, 
gdzie kruki mają swe żerowisko.

o c

bokach,
I "I Krokodyl stłukł się i krzyknął: Brzęk! 

“ Prima aprilis!—wołała foka.

Wiosna
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Biegnij do miasta ścieżką przez rżysko 
i wszystkim opisz to znalezisko. 
Biegnę i krzyczę: — Ludzie! Tu blisko 
Ufici mają swoje siedlisko!
Zaraz zrobiło się zbiegowisko.

Las, spokój, cisza... wręcz uzdrowisko! lecz nikt nie uwierzył w cudne zjawisko. 
Żona obejrzeć chciała mrowisko.
a ja rozpalić miałem ognisko 
i wtedy właśnie, zupełnie blisko, 
z bagna uniosło się cud-zjawisko. 
Najpierw leciało nad lasem, nisko, 
potem podniosło się nad urwisko, 
a wkrótce znikło łam, gdzie ściernisko 
za miedzą zmienia się w kartoflisko. 
Żona powiada: — To trzęsawisko 
to nie bagnisko, lecz lądowisko. 
UFO tu mają swoje lotnisko!

Ludzie zrobili z nas pośmiewisko.
Co mamy robić?'

Imię, Nazwisko.

A hipopotam ze śmiechu pękł.
Jan Brzechwa

Odpowiedź redakcji:
„Różne się rzeczy widuje w lesie.
Niech pan to złapie i nam przyniesie.’’

Marcin Pyda

Mądre myśli małych dzieci
2,54etnia Ewa z wielkim mozołem rysuje...
Po pewnym czasie (nie podnosząc głowy znad kartki i nie przesta-
jąc rysować) oznajmia: — Chcę siusiu...
Mama:—No to szybko na nocniczek! Szybciej, Ewo, bo będziesz !
miała mokre majteczki!
Na to Ewa (nadal nie podnosząc ^owy znad kartki):

—A to już moja sprawa...
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Pisaliśmy, pisali- < 
śmy, pisaliśmy, a więc 
teraz proponuję pory

sować i pomalować. Na
rysujcie jednego lub 

kilku bohaterów nowej 
kolekcji zabawek.

imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Wasza Puculka

Mój adres;
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-81

Już nadeszła wiosna, na którą nikt w ogóle nie czekał. Na 
złość, że przyszła, będziemy ubierać się coraz ciepłej: futra, bu
ty, swetry, rękawice. Obudzimy z zimowego snu sanki, łyżwy 
i narty.

Drzewa i krzewy pochowały wreszcie swoje pąki i nigdy już 
nie wypuszczą listków. Na wierzbach wcale nie ma brzydkich 
bazi. Wśród drzew coraz rzadziej słychać brzydki świergot pta
ków.

Już niedługo kwiecień, a z nim smutne i szare święta Wiel
kanocy. Mama z babcią będą gotowały i malowały jajka w ko
lory smutne, nieładne i byle jakie wzory.

W końcu zakwitną te wstrętne kwiaty i drzewa ubiorą się 
w ohydną zieleń. 1 każdy wie. że to już maj. W tym miesiącu 
wszyscy odpoczywają i nic nie robią, nawet dzieci, bo zbliża 
się Dzień Matki! Nikt nie myśli o piosenkach, wierszach i laur
kach dla swoich niekochanych mam.

Taka jest ta wiosna - pełna wypoczynku i smutku.
Oto prima aprilisowe opowiadanko o wiośnie Irenki Siedlickiej

z klasy 4b szkoły im. J. I. Kraszewskiego 
Rysunek Dariusza Gajdamowicza z klasy 4b szkoły 

im. J. 1. Kraszewskiego

WYSTĘPY GOŚCINNE RYSKIEGO TEATRU LALEK W WILNIE

Wileński teatr „Lele” i Państwowy Ryski Teatr Lalek, chcąc 
wskrzesić piękne kontakty, dokonują wymiany występów 

gościnnych.

Spektakl gości „Czerwony Kapturek i wilk” dzieci litewskie 
obejrzą w dniach 2 i 3 kwietnia o godz. 10 i 13 w wileńskim 

teatrze „Lele”.
Reżyser spektaklu Maris Koristina, plastyk Paweł Szenchow, 

~ I I kompozytor Ungaras Savickis, autorka tekstów
I piosenek Daina Strelewica.

Występują: Lilija Suną, Olga Łarina, 
Władimir Grigoijew.
Spektakle w języku rosyjskim, 
czas trwania- 50 min.
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Farmerzy rejonu solecznickiego z niepokojem oczekują wiosny ——

Rolnictwo bez strategii
Od prawie dwóch miesięcy rejo

nowy wydział rolny i wydział me
lioracji zostały połączone w Jedno - 
wydział rolnictwa i melioracji. Oba 
wydziały liczyły 13 osób, a połączo
ny - 9 specjalistów. Dwie osoby 
odeszły na emeryturę, a dwie ule
gły redukcji i uzupełniły szeregi 
bezrobotnych. W Jakim celu zosta
ło to zrobione? Były Już cztery re
organizacje ... - zapytaliśmy kie
rownika wydziału Stanisława Lie- 
biedzia.

Tym razem chodziło o zaosz
czędzenie środków finansowych. 
Aczkolwiek należy odnotować, że 
znacznie zwęziły się funkcje byłe
go wydziału melioracyjnego. Był 
on utworzony, gdy państwo łożyło 
na potrzeby melioracji miliony ru
bli. W tym roku przydzielono 510 
tys. Lt, toteż niepotrzebny jest wy
dział w jego dawnym zakresie. Po
dobnie było z nami. Zarząd rolny 
administracji powiatowej otrzymu
je mniej środków na zatrudnienie 
specjalistów w rejonach, toteż mu
simy pełnić swe funkcje mniejszym 
kosztem.

Nie odbije się to na farmerach, 
spółkach rolnych, nie odczują oni 
tej reorganizacji. Będziemy świad
czyli te same usługi, jak np. wypła
tę dotacji państwowych i zasiłków, 
przydział lasu na warunkach ulgo
wych, przerejestrowanie gospo
darstw itp. Nie kierujemy podmio
tami gospodarczymi, tylko wciela
my w życie politykę państwa. Do 

tego doszło jeszcze użytkowanie 
systemów melioracyjnych.

Co ze sprawą przerejestrowa- 
nia gospodarstw farmerskich?

Tendencje są wspólne dla 
wszystkich rejonów. U nas zareje
strowano najmniej farmerów • — 
około 900, ponieważ mało ziemi 
oddano na własność. Do 1 marca 
przerejestrowało się już 250 farme
rów. Są to gospodarze nie tylko po
siadający ponad 3 ha ziemi, ale 
i środki produkcji. Np. w rejonie 
wiłkomierskim było 3 tys. farme
rów, a przerejestrowało się zaled
wie 300. Ta różnica świadczy 
o tym, że mamy mniej gospo
darstw farmerskich, ponieważ zie
mia jest gorsza.

Od nowa rejestrują się przeważ
nie ludzie młodzi, zakładający go
spodarstwa farmerskie. Z nimi ła
twiej jest pracować. Dla każdego 
z nich jesteśmy partnerami. Przede 
wszystkim musimy udzielić infor
macji: co, gdzie i kiedy może go
spodarz zrobić i otrzymać. Jeśli 
jest on zainteresowany programem 
finansowanym przez państwo, po
magamy farmerowi zebrać doku
menty itp. Np. w ub. roku 65 tys. Lt 
środków państwowych wypłacili
śmy farmerom, zakładającym go
spodarstwa mleczarskie. Do po
czątku bieżącego roku pokrywali
śmy straty (wspólnie z zakładami 
ubezpieczenia) farmerów na sku
tek klęsk żywiołowych i nie
szczęść.

Na przykład, gdy spłonął kom
bajn farmera, za odszkodowanie 
i pomoc otrzymane od państwa 
wyremontował on ten kombajn. 
Spodziewamy się, że taka pomoc 
i nadal będzie udzielana.

Wiele farmerów narzeka na 
brak perspektyw, na to, że nie mo
gą się zdecydować. Jakiego profilu 
wybrać gospodarstwo...

Większość gospodarzy zajmuje 
się uprawą roślin. Bardziej daleko
wzroczni z uwagi na jakość naszej 
ziemi przestawiają się na hodowlę 
zwierząt gospodarskich. W swoim 
czasie ta hodowla nie była rentow
na. ale obecnie ceny skupu bar
dziej odpowiadają farmerom. Pozo
stało wiele kołchozowych pa
stwisk. na których można uprawiać 
zboże na pasze. Należałoby zająć 
się uprawą ziemniaków. Jeśli rynek 
litewski nie będzie chroniony 
przed produktami z importu, far
merów czekają trudności. Mogliby 
oni np. zaspokoić popyt kombinatu 
„Var nos grudai" na ziarno gryki. 
Tymczasem rząd zezwolił sprowa
dzić z zagranicy 3 tys. ton kaszy 
gryczanej. Kombinat nie może 
więc sprzedać swojej produkcji 
i nie skupuje ziarna u farmerów. 
Zanim nie sprowadzano na Litwę 
soi, kombinaty skupywały łubin, 
który dziś nie jest nikomu potrzeb
ny. Istnieją różne programy, ale 
chodzi głównie o to, że początko
wo sporządza się program, a do
piero potem liczy pieniądze po

trzebne na jego realizację. A po
winno być na odwrót.

W ub. roku mieliśmy program 
rozwoju strategicznego rolnictwa, 
obliczony na 8 mld, a wyasygnowa
no zaledwie 600 min. Dlatego 
wszystko pozostało na papierze.

W rejonie istnieją spółki rolne. 
Jaka Jest ich perspektywa?

Realnie funkcjonują trzy spółki 
rolne — „Karklyne”, „Butrimonys”, 
,.Bovśai”. Na razie nie mają dłu
gów, mogłyby działać i dalej. Ale 
o wszystkim zadecyduje obecny 
rok. Jeśli sytuacja nie będzie lep
sza niż w roku ubiegłym, spółki rol
ne nie przetrwają. Nie zarabiają 
one dużych pieniędzy i dlatego 
mało plącą za pracę. A stąd niedu
ża wydajność, mała odpowiedzial
ność. Wszystko to jest wzajemnie 
powiązane i szkodzi spółkom. Far
merzy są w trudnej sytuacji finan
sowej. Z niepokojem oczekują wio
sny. Niełatwy będzie dla nich wio
senny siew.

Jednorazowa kompensata rocz
na za wykorzystany w produkcji 
olej napędowy -15 Lt za hektar — to 
dla nich mniej niż kropla w morzu.

Z kolei kredyty bankowe są bar
dzo drogie. Bank udziela pożyczki 
z 13-14-procentowymi odsetkami. 
W ub. roku 60 proc, tych odsetek 
skompensowało farmerom pań
stwo. Zaciągali oni pożyczki, siali, 
sprzedawali zboże i zwracali kredy
ty. A obecnie na razie nie przewi
duje się rekompensaty odsetek

Sytuacja rolnika z każdym rokiem się po
garsza — uważa Stanisław Liebiedź

Fot. autor

i farmer nie może zaciągnąć po
życzki na okres siewów.

Jakie perspektywy mają miesz
kańcy wsi nie zajmujący się gospo
darowaniem?

Część mieszkańców zajmuje 
się handlem i innym drobnym biz
nesem. W większości jednak lu
dzie żywią się z własnej ziemi. Cho
wają kilka świń, jedną krowę, 
a więc mają mięso i mleko dla wła
snych potrzeb. Część sprzedadzą, 
aby kupić chleb i sól. Trudno im 
w czymś dopomóc. Z każdym ro
kiem pogarsza się ich sytuacja. Je
śli niegdyś człowiek mający 3-4 tys. 
Lt mógł coś kupić, to dziś są to już 
małe pieniądze. Ta część ludności 
znajduje się w sytuacji najbardziej 
beznadziejnej.

zj

Piotr Ryngiewicz
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■ zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie 
i wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
lI itp.
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Dariaus Ir Gireno g. 2 
LT-2038 Vilnius 
tel.: (8-22) 33 23 41
tel.: (8-22)61 97 15

O 6SM; (8-287) 9 48 48
GSM: (8-285) 5 65 94 
e-mail: ctierni@is.lt

Z Giełdy Papierów Wartościowych ——-------—

Trend wzrostowy
W ciągu ostatniego kwartału 

minionego roku na Giełdzie Papie
rów Wartościowych akcjami han
dlowało 85 spółek. Kupiono i sprze
dano poszczególnych akcji prawie 
za 173 min litów oraz za 9 min litów 
- państwowych papierów warto
ściowych. Ogólny obrót Giełdy 
w ciągu kwartału sięgał prawie 707, 
9 min litów, a obrót akcji - 431 min. 
Jest to największy obrót od począt
ku istnienia Giełdy.

W końcu listopada 2000 roku 
tylko Skandinavska Enskilda Ban- 
ken (SEB) kupił akcje „Vilniaus 
bankas” na ogólną sumę 349, 86 
min, co stanowi 81 proc, ogólnego 
obrotu akcjami w ciągu kwartału. 
Handel natomiast papierami warto
ściowymi na rynku centralnym sta

nowi 6 proc., a akcjami - 61 proc, 
ogólnego obrotu giełdy. Ogólnie na 
giełdzie jest trend wzrostowy. „Lie- 
tuvos telekomas" obraca na gieł
dzie akcjami za 20 min litów, „Vil- 
niaus Vingis” za 9 min, „Ekranas” 
i „Snaige" - po 4 min. Ostatnio ru
szyły do przodu i po dobrej cenie 
akcje spółek „RokiSkio suris”.
.Maźeikiij nafta”. „Linas” i in. Spa
dły natomiast ceny akcji spółek 
„Lietuvos dujos” oraz „Lietuvos 
energija”.

Ogólnie jednak, w końcu ubie
głego roku i na początku bieżące
go, na Giełdzie Papierów Warto
ściowych rozpoczął się większy 
ruch. Świadczy to o tym, że niektó
re spółki pomyślnie przetrwały 
okres kryzysu i zaczynają „rosnąć”.

— Do najlepiej ostatnio rozwija
jących się przedsiębiorstw na Li
twie należy zaliczyć fabrykę kine
skopów „Ekranas” — powiedział 
„Kurierowi Wileńskiemu” dyrektor 
spółki ds. marketingu Alain ele
ment, - gdyż zdobyta ostatnio spo
ro poważnych rynków na konty
nencie azjatyckim, a sprzedaż tylko 
w ciągu stycznia i lutego br. wzrosła 
o 16,8 proc. „Ekranas” także planu
je do ponad 150 min litów zwięk
szyć kapitał założycielski, głównie 
kosztem dodatkowych wkładów ak
cjonariuszy oraz pożyczki z „Kredyt 
Banku”. Suma kredytu nie jest jed
nak ujawniona.

W roku bieżącym zaszły pewne 
zmiany obliczeń giełdowych. Od 
stycznia indeksy akcji giełdowych 

obliczane są według cen zamknię
tych akcji. Natomiast od lutego br. 
weszły w życie zmiany i uzupełnię- 
nia przepisów handlu giełdowego: 
do godz. 14.00 przedłużono czas 
handlu papierami wartościowymi 
oraz zrezygnowano z zasady tzw. 
„czarnej skrzynki” podczas otwar
cia sesji. Obecnie za cenę zamknię
cia sesji handlowej uważa się cenę 
ostatniej transakcji. Wszelką dodat
kową informację użytkownicy mo
gą znaleźć na stronie internetowej. 
Nowe zmiany pozwalają z łatwością 
śledzić i segregować przebieg i wy- 
niki handlu papierami wartościo
wymi według spisów, obserwować 
podaż i popyt oraz dokładną staty
stykę utargu dziennego.

Julitta TYyk

Kursy walut
Gotówka

Dane na 28 marca 2001 r. Oszczędności Dane na 28 marca 200/r.

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują

3,99U

Ukio bankas, Snoras
Vilniaus bankas

1,82 Lt

Najtaniej sprzedają

4,01 Lt

wszystkie

l,8łUr

Ukio bankas Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) y 5,69Lt 5,85 Lt

Ukio bankas Yilniaus bankas

1 złoty polski (PLN)

i rubel rosyjski (RUR)

0,95 Lt

Kredyt Bank SA
0,10 Lt ’

LŹUB, Snoras

0,99 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity (LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład — 200 Snoras

Marki niemieckie (DEM) 4,19%

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR) 4,19%

5,7% -"6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

-4,75%^

Snoras

4,75%

5,48%®

5,48%

Minimalny wkład - 500 Snoras

mailto:ctierni@is.lt
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Ataki na policję —

Albańska partyzanka
Władze serbskie podały wczoraj, 

że albańscy ekstremiści naruszyli 
kilkakrotnie rozejm, atakując pozy
cje serbskiej policji w Dolinie Pre- 
szeva na południu Serbii przy grani
cy z Kosowem.

Partyzanci z Armii Wyzwolenia 
Preszeva, Medjvedji i Bujanovaca 
(UCPMB) ostrzelali stanowiska poli
cji z moździerzy i innej broni - twier
dzi Belgrad. Śerbskie siły bezpie
czeństwa odpowiedziały dwukrot
nie, ponieważ zagrożone było życie 
ich funkcjonariuszy.

UCPMB twierdzi jednak, że to 
strona serbska winna jest trwającym 
od niedzieli starciom, w których zgi
nął jeden z albańskich dowódców. 
Według Albańczyków, w poniedział
kowych walkach koło miejscowości 
Cerevajka został zabity Nijazi Azemi, 
ps. komendant Mjekrra. „Sytuacja 
w rejonie jest bardzo napięta" - oce
nił Sejdullah Kadriu z rady politycz
nej popierającej UCPMB. Rozejm

22 rannych w samobójczym zamachu w Jerozolimie

55

SIL,

między władzami ■ serbskimi
i UCPMB został podpisany 12 marca 
dzięki mediacji sił pokojowych w Ko
sowie (KFOR).

Wypadek śmigłowca .......
Śmierć żołnierzy

■frzy osoby zginęły, a jedna zo
stała ciężko ranna w wyniku wy
padku wojskowego śmigłowca, któ
ry rozbił się wczoraj w niemieckim 
landzie Dolna Saksonia - poinfor-
mowal rzecznik 
władz.

miejscowych

Śmigłowiec spadł na tereny woj
skowe w Meppen (okręg Ems). 
Wszystkie ofiary to żołnierze Bun
deswehry. Nie podano szczegółów 
na temat przyczyn wypadku. Woj
sko zabroniło dostępu do miejsca 
katastrofy.

Allach akbar
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Od pót roku Ziemię Obiecaną zaiewa fala przemocy

Co najmniej jedna osoba zginęła, 
a 22 zostały ranne wczoraj po pciłu- 
dniu w samobójczym zamachu bom
bowym w Jerozolimie.

Cytowany przez Reutersa rzecz
nik izraelskiej policji podał, że bom
ba wybuchła w autobusie komunika
cji publicznej w dzielnicy French 
Hill, a ofiarą śmiertelną jest zama- 
chowiec-samobójca.

„Do autobusu linii nr 6 wszedł 
mężczyzna, który wydał się podej
rzany pasażerom. Natychmiast zde
tonował ładunek i nastąpiła eksplo-

Katastrofa amerykańskich samolotów
Odnaleziono ciało

Ekipy ratunkowe poszukujące Dwa amerykańskie samoloty
dwóch amerykańskich samolotów bojowe zaginęły w poniedziałek po
F-15C odnalazły wczoraj po połu
dniu ciało jednego z pilotów - poin
formowały Royal Air Force.

Tożsamość pilota nie została 
jeszcze oficjalnie potwierdzona.

południu w czasie lotu szkolenio
wego nad Wyżyną Szkocką.

Szczątki jednego z nich znale
ziono we wtorek wczesnym popo
łudniem.
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Fot EPA-ELTA

Polska
Przeprosić Żydów

Po ujawnieniu nowych doku
mentów w sprawie zbrodni w Je- 
dwabnem przez Instytut Pamięci 
Narodowej, prezydent Aleksan
der Kwaśniewski uważa, że nale
ży dokonać przeprosin Żydów za 
tę tragedię.

„Nie zmieniam niczego z tego 
co powiedziałem - uważam, że ba
dania powinny trwać, ale mając 
nowe fakty, czy informacje pamię
tajmy o tym, co jest już faktycznie 
potwierdzone" - mówił prezydent 
podczas wczorajszej konferencji.

Pogotowie strajkowe

Pogotowie strajkowe orosiła 
wczoraj Międzyzakładowa Komi
sja NSZZ „Solidarność** w zakła
dach Daewoo Motor Polska w Lu
blinie. Obawia się zamknięcia za
kładu i chce chronić jego mienie.

O mniejszościach

i

'■>&

W katastrofie kolejowej pod Brukselą, gdzie wczoraj rano zderzyły 
się dwa pociągi pasażerskie, zginęło osiem osób - poinformowała w 
belgijskim radiu publicznym szefowa gabinetu gubernatora prowincji 
Brabancja Walońska. Dodała ona, że jedna osoba jest uważana za 
zaginioną i prawdopodobnie znajduje się jeszcze w rozbitym pociągu. 
Osiem osób zostało ciężko rannych, jedna z nich bardzo ciężko - poin
formował przedstawiciel kolei belgijskich SNCB. Jeden z pociągów 
uczestniczących w zderzeniu przewoził 23 pasażerów, drugi był pusty. 
W katastrofie zginęli maszyniści obu składów, dwaj pracownicy kolei i 
czterech pasażerów. Pociągi jechały po tym samym torze. Przyczyną 
katastrofy było zlekceważenie przez maszynistę jednego z pociągów 
sygnału, zakazującego mu opuszczenia stacji Waure. Pociąg, który 
mimo to wyruszył w drogę, był pusty i przebył wiele kilometrów, zanim 
doszło do zderzenia z drugim, jadącym zgodnie z przepisami w
kierunku stacji Waure. Fot. EPA-ELTA

zja" - powiedział rzecznik jerozolim
skiej policji Szmul Ben-Rubi.

Policja poinformowała o 22 ran
nych, z których jeden jest w stanie 
krytycznym. Wczoraj rano również 
w Jerozolimie wybuchł samochód- 
pułapka, raniąc co najmniej trzy oso
by. Do zamachu przyznała się orga
nizacja islamska Dżihad.

Policja nie widzi wyraźnego 
związku między obu zamachami. Do 
drugiego, samobójczego zamachu 
przyznała się w faksie do agencji 
Reuters palestyńska grupa Ludowy

Front Wojskowy, Zamachy bombo
we i inne akty terrorystyczne są 
w Izraelu coraz częstsze od rozpo
częcia w ubiegłym roku palestyń
skiego powstania na Zachodnim 
Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy.

W poniedziałek Izrael wprowa
dził blokadę palestyńskiego miasta 
Hebron na Zachodnim Brzegu Jor
danu, gdzie snajper zabił 2-letnie 
dziecko żydowskie.W okolicach He
bronu doszło w poniedziałek także 
do ostrych starć między wojskami 
izraelskimi a Palestyńczykami.

O subwencjach oświatowych 
dla mniejszości i zasadach funk
cjonowania małych szkół, do któ
rych uczęszczają dzieci należące 
do mniejszości narodowych za 
mierzają dzisiaj rozmawiać posło
wie z sejmowej Komisji Mniejszo
ści Narcidowycii i Etnicznych z mi
nistrem edukacji narodowej.

„Sierpień 80“

Związkowcy z „Sierpnia 80'1“

Mają 10 dni na opuszczenie Rosji ------------------------

Dwustronne „wypychanki**
10 dni mają czterej amerykań

scy dyplomaci, uznani za osoby nie
pożądane w Rosji, na opuszczenie 
tego kraju.

Wczoraj rosyjskie MSZ przeka
zało zastępcy szefa amerykańskiej 
placówki w Moskwie Johnowi Or- 
dwayowi nazwiska jej pracowni
ków, uznanych za niepożądane. 
Jest to odpowiedź Moskwy na 
wcześniejszą analogiczną decyzję 
w sprawie dyplomatów rosyjskich 
w USA.

Nazwisk dyplomatów nie ujaw
niono: ich podania odmówiło za
równo MSZ jak i ambasada USA 
w Moskwie. Z komunikatu rosyj
skiego MSZ wynika, że dyplomaci

zostali poproszeni o opuszczenie 
Rosji w związku z „działalnością 
niezgodną z ich dyplomatycznym 
statusem", co w języku dyploma
tycznym oznacza szpiegostwo.

W ubiegły czwartek USA uznały 
czterech dyplomatów rosyjskich za 
osoby w Stanach Zjednoczonych 
niepożądane, dając im 10 dni na 
opuszczenie kraju. 46 innych pra
cowników ambasady Rosji w USA 
ma opuścić Rosję do 1 lipca. Wyda
lenie ma związek z wcześniejszym 
aresztowaniem agenta FBI szpiegu
jącego na rzecz Rosji. W odpowie
dzi Moskwa zapowiedziała wydale
nie w krótkim czasie czterech dy
plomatów, a 46 do 1 lipca.

zawiesili wczoraj prowadzoną od 
tygodnia akcję protestacyjną 
w obronie Ponadzakładowego 
UMadu Zbiorowego Pracy w gór
nictwie, zwanego „górniczą kon
stytucją**.

Od ubiegłego wtorku ok. 30 
związkowców okupowało biuro 
zarządu Związku Pracodawców 
Górnictwa Węgla Kamiennego 
w Katowicach. W poniedziałek 
górnicy z „Sierpnia 80" zajęli też 
gabinety prezesów sześciu spółek 
węglowych. 10 osób prowadziło 
głodówkę.

Skutki suszy

Rolnicy, którzy ucierpieli 
z powodu ubie^orocznej suszy, 
otrzymali w związku z t)^ około 
1 mld zł kredytów - poinformował 
pełnomocnik rządu ds. likwidacji 
skutków suszy, Mirosław Kożla- 
kiewicz.

Koźlakiewicz powiedział, że 
na skutek suszy ucierpiało 400 
tys. gospodarstw, a straty wynio
sły prawie 1 mld 800 min zł.

Grozi wojna, jeśli nie będzie dialogu --------------

Rozmawiać - nie strzelać
Rząd macedoński powinien

rozpocząć „dialog polityczny'r**

z mniejszością albańską, gdyż 
w przeciwnym przypadku może 
dojść do wojny - oświadczył Ibra- 
him Rugova, lider umiarkowanych 
Albańczyków z Kosowa w wywia
dzie dla greckiej prasy.

Macedonia powinna zaakcep-
tować dyskusje i rozwiązać proble
my poprzez dialog polityczny" - po
wiedział szef Ligi Demokratycznej

między dwiema stronami, wy
buchnie wojna, konflikt rozprze
strzeni się i będzie trudno opano
wać ekstremistyczne grupy" - uwa
ża Rugova.

Uważa on, że rząd Ljubczo Geo- 
rgievskiego „poniesie odpowie
dzialność" z powstałą sytuację, 
„o ile nie rozpocznie dialogu". Ru- 
gova potwierdził jednocześnie, że
,ci, którzy chwycili za broń, to miej-n'

scowi Albańczycy, tu urodzeni, ale
Kosowa (LDK) w wywiadzie dla może się zdarzyć, że wśród nich są
wczorajszego wydania dziennika 
greckiego „Eleftheros Typos".

„Jeśli rząd w Skopje nie zrobi 
czegoś więcej, to znaczy nie roz
pocznie dialogu politycznego po-

Albańczycy z Kosowa".
„Moim zdaniem Kosowo nie 

jest regionem, który stwarza Skopje 
problemy, o co oskarża nas KFOR 
i NATO" - podkreślił Rugova.

Cała załoga

w radomskich Zakładach Me
talowych „Łucznik**, które od li
stopada 2000 roku znajdują się 
w stanie upadłości, ukazało się 
zarządzenie syndyka o rozwiąza
niu z końcem marca umów o pra
cę ze wszystkimi dotychczasowy
mi pracownikami.

Jak poinformowano wczoraj 
w biurze syndyka, w wyniku gru
powych zwolnień od ogłoszenia 
upadłości z pracy odeszło łącznie 
950 osób. Od kwietnia wytwarza
nie broni od dawnego „Łucznika" 
przejmie nowa spółka - Fabryka 
Broni.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Kobak
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• Ukrainiec Władmimir Klicz- 

ko obronił tytuł bokserskiego mi
strza świata w wadze ciężkiej 
w wersji WBO, pokonując w Mo
nachium Amerykanina Derricka 
Jeffersona przez nokaut technicz
ny w drugiej rundzie. Mieszkający 
w Hamburgu Władimir Kliczko, 
mistrz olimpijski z Atlanty, ma 
obecnie na koncie 35 zwycięstw, 
(w tym 32 przed czasem) i tylko 
jedną porażkę.

• Amerykański bokser Oscar 
de la Hoya pokonał w Las Vegas 
Kanadyjczyka Arturo Gattiego 
w swojej pierwszej walce po po
wrocie na zawodowy ring - przez 
poddanie w piątej rundzie. Oscar 
de la Hoya, mistrz olimpijski 
z Barcelony z 1992 roku, przez ca
ły pojedynek miał dużą przewagę 
techniczną. W połowie piątej run
dy zaprezentował znakomitą kom
binację ciosów, po której luk 
brwiowy jego przeciwnika zaczął 
obficie krwawić. Po konsultacji 
z lekarzem trener Kanadyjczyka 
postanowił go poddać.

• Meksykanin Fernando Mon- 
tiel obronił tytuł bokserskiego mi
strza świata w wadze muszej 
w wersji WBO, pokonując w Mo
nachium Niemca Zoltana Lunka 
przez nokaut techniczny w siód
mej rundzie. 22-letni Montiel wy
grał do tej pory wszystkie 21 walk 
na zawodowym ringu.

• Po ośmiu rundach rozgry
wanego w Monte Carlo 10. turnie
ju w szachach szybkich oraz „na 
ślepo", po 11 punktów mają mi
strzowie świata: FIDE - Hindus Vi- 
swanathan Anand i wersji WCC 
(World Chess Council) - Rosjanin 
Władymir Kramnik oraz Bułgar 
Weselin Topałow. Klasyfikacja po 
ośmiu rundach: 1. Anand, Kram
nik, Topałow poll, 4. Leko - 9, 5. 
ShiroY - 8,5, 6. Piket - 8, 7. Ljuboje- 
vic - 7, 8. Gelfand, Almasi po 6,5, 
10. Iwanczuk, Karpow po 6, 12. 
VanWely-5,5

• Adres zamieszkania i numer 
telefonu Adama Małysza został 
wystawiony na sprzedaż w jednej 
z internetowych witryn, gdzie pro
wadzone są aukcje. Po interwen
cji oferta została zdjęta. Adam Ma
łysz powiedział, że nigdy nie wy
rażał zgody na publikowanie swo
jego adresu i numeru telefonu. 
Wśród oferowanych do sprzeda
ży „pamiątek" związanych z Ada
mem Małyszem znajdują się 
w dalszym ciągu koszulki, kubki, 
zdjęcia z autografami, znaczki 
pocztowe, a nawet „oryginalny 
śnieg, po którym szusował Adam 
Małysz".

• Hiszpan Angel Edo (Milane- 
za-MSS) wygrał pierwszy etap ko
larskiego wyścigu Tydzień Kata- 
loński. W głównym peletonie za
brakło Niemców - Erika Zabela 
i Jana Ullricha, którzy zostali za 
grupą podczas podjazdu na gór
ską premię, około 30 km przed 
metą i przyjechali do Lloret del 
Mar ponad 11 minut po zwycięz
cy. Wyniki pierwszego etapu: 1. 
Angel Edo (Hiszpania/Milaneza- 
MSS); 2. Denis Zanette (Włochy); 
3 Stefano Garzelli (Włochy); 1 
Igor Astarloa (Hiszpania); 5. Igor 
Flores (Hiszpania); 6. Piotr Wa- 
decki (Polska); 7. Bo Hamburger 
(Dania) 8. Axel Merckx (Belgia); 
9. Danilo Di Luca (Włochy); 10. 
Joaquin Rodriguez (Hiszpania).

nPolonia” wygrywa w lidze---------------------

Udany rewanż
Siatkarze „Polonii” Wilno zde

cydowanie zmierzają do drugiego 
miejsca w rozgrywkach Litewskiej 
Ligi Siatkarskiej.

Podczas minionego weekendu 
zrobili na tej drodze kolejny krok, 
pokonując w Kielmiach miejscowy

„Agrotech” 3:1 (25:22, 22:25, 25:18, 
25:21).

Na mecz ten drużyna udawała 
się mając wielkie pragnienie zreha
bilitowania się za ostatnią porażkę 
z „Elgą”. Dodatkowym bodźcem 
była chęć rewanżu za przegraną

Litewska Liga Siatkówki

1. „Kontaktas” Wilno
2. „Polonia” Wilno
3. „AukStaitija” Poniewież
4. „Aźuolas” Wilno
5. „Agrotech” Kielmie
6. „Elga” Szawle
7. „Atletas” Kowno

M
10
10
11
10
10
9
10

W
9 
7
6
5
3
4 
1

P
1
3
5
5 
7
5
9

Sety
29:7
21:14 
23:21
18:20 
14:24
18:18 
8:27

Pkt.
19
17
17
15
13
13
11

w pierwszej rundzie. Tak więc, „Po
lonia” udała się do Kielm w bojo
wym nastroju. „Polonia” jest młodą 
ekipą, w której najstarszy zawodnik 
liczy sobie 25 lat. Tym razem mło
dzież nie zawiodła. Rewanż udał się 
jak najbardziej. Zdecydowana gra 
przy odbiorze piłki, niezłe rozegra
nie ataku przez Mirosława Wojszni
sa oraz skuteczne zakończenie ak
cji stały się rękojmią sukcesu „Polo-

nnii”. Należy też jeszcze wspomnieć
o wspaniałym bloku, którym ekipa 
polonijna zastraszyła już niejedne
go przeciwnika. W ataku trzeba 
podkreślić skuteczność Olega Cze- 
bialisa oraz Rolandasa LukoSevićiu- 
sa. Na wyróżnienie zasługuje posta-

wa Radosława Adamowicza. Nie 
jest on może najlepszy w wygra
nych meczach, ale nie jest też naj
gorszy w przegranych potyczkach. 
Stabilność — to właśnie atut tego za
wodnika, który dopiero od niedaw
na gra w składzie wyjściowym, a li
czy sobie 16 lat.

Następnym przeciwnikiem „Po
lonii” będzie zespół stołeczny 
„Kontaktas”. który jako „Śviesa” był 
wielokrotnie mistrzem kraju. Mecz 
odbędzie się w niedzielę, 1 kwiet
nia w Łukiskiej Szkole Średniej 
o godz. 16. Wyniki innych meczów 
ostatniej kolejki: „Elga” - „Aźuolas” 
1:3, „Atletas" - „Aukśtaitija" 0:3.

Andrzej Łakis

y

Na podstawie doniesień PAP, 
BNS i inf. wł. stronę przygotował

Andrzej Łakis
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HOBART

Spotkanie liderów na Wschodzie

Powrót lversena

i

Australijski pływak lan Thorpe po raz 13. w karierze pobił rekord 
świata. Podczas mistrzostw kraju w Hobart, pokoriał dystans 200 me
trów stylem dowolnym w czasie 1.44,9. Thorpe poprawił w ten sposób 
rekord ustanowiony przez Holendra Pietera uan den Hoogenbanda pod
czas igrzysk w Sydney. W olimpijskim finale Holender przepłynął ten dy
stans w czasie 1.45,35. W poniedziałek 18-letni Australijczyk pobił 
w Hobart rekord świata na 800 metrów stylem dowolnym.

FoL EPA-ELTA

Grizzlies i Hornets przed przeprowadzką ——

Memphis miastem obiecanym
Drużyny Charlotte Hornets 

i Vancouver Grizzlies zgłosiły wła
dzom ligi NBA chęć zmiany siedzi
by. Oba zespoły chcą przenieść się 
do Memphis w stanie Tennessee.

Komitet NBA ds. przeprowa
dzek ma rozpocząć pracę w przy
szłym tygodniu i w ciągu 120 dni 
przedstawić najwyższym władzom 
ligi opinię na temat zaproponowa
nych zmian. Właściciel Grizzlies Mi
chael Heisley rozważał kandydatu
ry Luisville, Anaheim i Nowego Or
leanu, jednak ostatecznie zdecydo
wał się na Memphis, które jeśli zo
stanie zaakceptowana zmiana, sta
nie się najmniejszym miastem 
w USA posiadającym drużynę NBA. 
Właściciel drużyny Grizzlies argu
mentuje konieczność zmiany loka
lizacji stratami finansowymi jakie 
ponosi drużyna występując w Van- 
couver - rocznie około 40 milionów 
dolarów.

Drużyna Charlotte Hornets 
wniosek o zmianę siedziby złożyła

Liderzy Atlantic Division, koszy
karze Philadelphia 76ers odnieśli 
49. zwycięstwo w sezonie, pokonując 
u siebie w hali First Union Center 
pierwszy zespół Central Division 
Milwaukee Bucks 90:78.

Bohaterem gospodarzy był 
obrońca Allen Iverson. który nie grał 
w poprzednich czterech meczach 
z powodu kontuzji biodra. Zgroma
dził 36 punktów. Dzielnie sekundo
wali mu Aaron McKie - 20 pkt oraz 
Dikembo Mutombo -12 pkt i 17 zbió
rek. W szeregach Bucks. którzy tym 
samym zakończyli serię pięciu zwy
cięstw z rzędu wyróżnili się: Sam 
Cassell - 20 pkt oraz Ray Allen 
i Glenn Robinson - obaj po 18 pkt.

Słońca z Phoenix pokonały u sie
bie Los Angeles Lakers 104:83, a Ja- 
sonowi Kiddowi zabrakło jednej asy
sty aby zaliczyć drugi z kolei „triple- 
double". Kidd uzyskał 22 punkty, za
liczył 11 zbiórek oraz dziewięć asyst. 
Shawn Marion dorzucił 27 punktów, 
natomiast Cliff Robinson -13 (osiem 
asyst). Goście, którzy wystąpili bez 
kontuzjowanego Kobe Bryanta mieli 
najsilniejszy punkt w osobie Shaquil- 
le’a O’Neala, który rzucił 27 punktów 
(12 zbiórek).

Utah Jazz nie sprostała w „Delta 
Center" Dallas Mavericks 90:98. Do 
sukcesu gości przyczynił się głównie 
Dirk Nowitzki rzucając w końcówce 
meczu dwa razy za trzy punkty. 
W sumie Nowitzki zapisał na koncie 
27 punktów (13 zbiórek). Najwięcej 
punktów w zespole z Teksasu uzy
skał Michael Finley-33. Dla „Jazzma
nów" najcelniej rzucał Karl Malone - 
21 pkt.

W Chicago „Byki" uległy „Samo
rodkom" z Denver po dogrywce 
104:109. Zawodnikiem numer jeden 
gospodarzy był obrońca Ron Mercer 
- 30 pkt. Antonio McDyess uzyskał 
dla zwycięskich Nuggets w drugiej 
kwarcie 27 spośród 35 punktów. Bli
ski wyrównania rekordu klubowego 
w liczbie asyst był jego kolega z ze
społu George McCloud zaliczając 22 
asysty. W Seattle SuperSonics zwy
ciężyli Cleveland Cavaliers 104:96. 
Gary Payton zgromadził 21 punktów 
(8 asyst), natomiast Ruben Patterson 
-16 przyczyniając się do 12. zwycię
stwa Sonics z Cavaliers.

Wyniki innych spotkań: Portland 
Trail Blazers - Los Angeles Clippers 
104:96, Golden State Warriors - New 
York Knicks 87:89.

Casagrande liderem rankingu----------

Rumśas nadal awansuje

w związku z projektem budowy no
wej hali. W czerwcu ma odbyć się 
zgromadzenie udziałowców „Szer
szeni", które podejmie decyzję 
o rozpoczęciu budowy nowego 
obiektu, którego koszt szacuje się 
na 215 milionów dolarów. Współ
właściciel Hornets Ray Wooldrige 
powiedział, że wniosek o zmianę : 
siedziby traktuje jako zabezpiecze
nie w przypadku, gdy zgromadze
nie nie wyrazi zgody na budowę 
nowej hali.

Memphis, które nie dysponuje 
nowoczesnym obiektem - mecze 
tymczasowo miałyby być rozgrywa
ne w hali „The Pyramid", planuje 
budowę nowego obiektu za około 
200-250 milionów dolarów. Decyzja 
o wyborze Memphis - miasta liczą
cego niewiele ponad milion miesz
kańców jest związana z działalno
ścią firm FedEx i Autozone, które 
zapowiedziały wsparcie finansowe 
dla przyszłego zespołu NBA w tym 
mieście.

Włoch Francesco Casagrande 
jest liderem rankingu opublikowane
go w poniedziałek przez Międzynaro
dową Unię Kolarską (UCI).

. Casagrande wyprzedza w klasyfi
kacji UCI Niemca Erika Zabela, trium
fatora wyścigu Madiolan - San Remo 
i Włocha Davide Rebellina, zwycięz
cę tegorocznego Tirreno - Adriatico.

W porównaniu z poprzednim rankin
giem Zabel, pomimo sukcesu w San 
Remo, stracił kilka punktów. Ranking 
obejmuje bowiem 12 miesięcy i doli
czenie punktów z wyścigów w 2001 
roku powoduje automatycznie odli
czenie zdobytych przed rokiem. Ra- 
imondas Rumśas awansował i jest już 
na 17. pozycji w rankingu UCI.

Ranking UCi

1. Francesco Casagrande
2. Erik Zabel
3. Davide Rebellin
4. Romans Yainsteins
5. Lance Armstrong
6. Roberto Heras
7.JanUllrich
8. Paolo Bettini
9. Michele Bartoli
10. Andrei Tchmil
11. Erik Dekker
12. Gilberto Simoni
13. Peter Van Petegem
14. Władimir Belli
15. Stefano Garzelli
16. Dario Frigo
17. Raimondas Rumśas
18. Laurent Jalabert
19. Michael Boogerd
20. Aleksander Winokurow

(Wiochy) 
(Niemcy) 
(Wiochy) 
(Łotwa) 
(USA) 
(Hiszpania) 
(Niemcy) 
(Wiochy) 
(Wiochy) 
(Belgia) 
(Holandia) 
(Wiochy) 
(Belgia) 
(Włochy) 
(Włochy) 
(Włochy) 
(Litwa) 
(Francja) 
(Holandia) 
(Kazachstan)

2503 pkt 
2211
2000 
1921
1890 
1782
1666 
1556
1427 
1413
1338 
1266
1182 
1124
1120 
1111
1098 
1086
1053 
944
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. anim. „Ferdi”

9.05 Widmo

9.30 Język francuski 

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna

granica”

16.30 Plus i minus

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt 

17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian” 

18.55 Tuzin 

19.05 Jeszcze nie

śpij. S. „Ferdi” 

19.30 Loteria

19.35 W kręgu

_ kultury etnicznej 

20.00 Znaki czasu 

20.30 Panorama 

21.00 Klub prasowy 

21.50 Sport

22.00 W świecie filmu 

22.30 RIm dok.

„Wujek Chackel” 

23.25 Wiadomości

23.30 Mistrzostwa świata

w hokeju na 

lodzie juniorów.

Litwa — Estonia

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi bandyci 

Ameryki
8.00 S. „Flipper”

8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Samochody

11.45 Przewodnik 

budownictwa

12.15 Reklamama

12.45 Komedia

„Cholernie 

szczęśliwi”

14.20 S. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”

15.15 Program muz.

16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waleria”

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

20.55 Program 

Matulevićiusa

21.25 Film dok.

; „Sfinks. Kasanova"

22.25 Spojrzenie

22.45 Dramat krym.

„Król SL Pauli V"

0.35 ’ Najtępsi

bandyci Ameryki

1.05 Horror „Dubler.

Cmentarny stróż 2” 

- Kanada, 1988

2.40 - 6.00 EWTN

©

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 Filmy anim.

dla dzieci

10.50 Nurty

11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Film akcji

„Pięść smoka"

14.25 S. „Wiatr 

namiętności"

15.15 Filmy anim. 

dla dzieci

16.05 S. „Bez

domu jest źle"

16.35 S. „Namiętna miłość"

17.25 A oto ja.

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 W 20 dni 

dookoła Litwy
20.25 Ściśle tajne

20.55 Dramat „Pretendent”

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. fant „Babilon 5”

23.00 Dramat krym. „F/X 

- specjalne efekty”

23.45 Wiadomości

rowerowe

6.10 Teleskop

6.25 Filmy anim. 

dla dzieci

7.35 S. „Opowiadanie 

o dzikich 

zwierzętach"

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Show Sapranauskasa

11.40 Program 
Żukauskienć

12.05 S. „Seks i miasto”

12.25 S. „Dharma i Greg”

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Medicopter"

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol"

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Wojna grzybów

19.50 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. „Medicopter"

21.10 S. „Gliny"

22.05 Wiadomości

22.20 Film akcji

„Ekipa Delta: 

tajna misja" 

- Niemcy, 1999

23.20 S. „Złota rączka"

23.45 Bez tabu

0.10 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

TELEWIZJA
■ kuribWPT^11

8.40 Film fab. „Energiczni 

ludzie" — Rosja, 1962

10.00 Z Moskwy

10.05 Paluszki lizać

10.30 Czynnik X

11.00 Z Moskwy

11.05 Dzień po dniu

12.35 Peters pop-show

13.00 Z Moskwy

13.30 SW show

14.50 Kanał muz.

16.00 Humor

16.40 Patrol drogowy

16.55 Poniedziałkowy teatr

17.25 Humor. AMBA-TV

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

18.55 Peters pop-show

19.30 Nasze

ukochane zwierzęta

20.00 O miłości

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

na ulicy Żdanowa" 

9.00 Wiadomości 

9.30 S. .Santa Barbara" 

15.00 Wiadomości 

15.30 S. .Tom i Jerry" 

15.40 S. „Odwieczny zew" 

17.00 S. „Łatwe pieniądze" 

18.00 Wiadomości 

18.30 Czas lokalny 

18.50 225-lecie Teatru

Wielkiego 

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny 

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka 

22.00 Komedia
„Święty rok" 

23.45 Rosyjskie lotto

TYPOLONIA

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Film fab. „Podniebne 

jaskółki" (1) 

— Rosja, 1976
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Błękitne oczy ziemi

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka

19.30 Turystyka

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Problem 

mieszkaniowy

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

22.00 Muzyka

23.00 Komputerowe 

rozrywki

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 S. „Niszcząca siła”

9.15 S. „Wszystkie 

podróże

ekipy Cousteau"

9.45 Historia

pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości

13.20 Zew dżungli

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon"

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

17.00 Człowiek i prawo

17.40 Jak zostać 

milionerem

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Piłka nożna

22.05 Cywilizacja

22.40 Wiadomości

22.55 Thriller misi 

„Poltergeist-3"

6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości:

6.05, 6.30, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan" - telenowela

9.05 Teleranek

9.30 S. „Skarb sekretarza"

10.00 Dalecy - Bliscy 

- program pub.

10.30 „Wraki Bałtyku”

- reportaż

11.00 Szalom na Szerokiej

2000 — koncert

12.00 Wiadomości

12.10 Skrzydła wiatru

? — reportaż

12.35 Studnia — 

magazyn folkowy

13.00 Galeria malarstwa 

polskiego

13.10 „Klan" — telenowela

13.30 Gość Jedynki

13.40 Jujka według Tyma

14.40 Kulisy wojska

15.00 Wiadomości

15.10 Złote przeboje

16.00 Raj - magazyn 

katolicki

16.30 S. anim. „Noddy"

17.00 Tełeexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Papierowy teatrzyk

17.50 U progu...

18.20 Telezakupy

18.35 S. „Klan"

19.00 Dziennik telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Lekcja martwego 

języka" - dramat

21.35 Krystyna Prońko: 

Pop, jazz i olej

22.15 Forum Polonijne

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00'Okna: Nałóg

23.40 Linia specjalna

„Adam i Ewa"
13.00 Życiowa szansa

14.00 Macie, co chcecie

14.30 Dyżurny

satyryk kraju

15.00 S. anim. „Pokemon"

15.30 Informacje

15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol" 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

17.45 S. obycz. „Fiorella"

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"

20.00 Dwa światy

20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa"

21.00 „Chluba Boston

Celtics" — komedia

21.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 

Numerka

22.45 Informacje

i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody

13.25 KlNOmaniaK

13.55 Muzyczny V1P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. anim. „Garfield”

16.15 S. „PIM” —dla dzieci

16.45 S. komed.

„Wspólna chata”

17.15 Dwa światy 

- reality show

17.45 Dziennik

18.00 S. komed.

„Oh, Baby”

18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak Pan 

może.

Panie doktorze?”

20.00 S. sensac.

„Z archiwum X”

21.00 S. sensac.

„Ten drugi”
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Dziennik i 

informacje sportowe

22.45 S. komed.
„Życie jak sen"

21.10

Gliny

S. krym., Rosja, 2000, reż. J. 
Sierow, wyk.: A. Nilów, S. Selin. 
Jest to ostatnia część popular
nego rosyjskiego serialu kry
minalnego. „Gliny” badają naj
bardziej złożone i zawile spra
wy. Makabryczne szczegóły
przestępstw, wystraszeni

lłS gagi

POLSAT

7.00 Wiadomości

7.15 Film krym.

.Morderstwo

7.00 S. anim. „Casper”

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”

10.20 S. obycz. „Fiorełła”

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna” 

12.05 S. komed.

. „Przyjaciele”

12.30 S. obycz.

6.00 „Trzy razy Zofia" 

-telenowela

6.50 Odjazdowe 

kreskówki

7.50 ;S. młodz.

„Moje drugie ja"

8.15 „Izabella" 

(-telenowela

9.05 Gra w przeboje

9.35 Śmiej się 

razem z nami

10.00 S. sensac.

„One West Waikiki”

10.50 S. sensac.

.Medicopter 117”»■
1L45 S. med. „Wzywam

•«
' dr. Brucknera"

12.35 Teleshopping

13.40 „Izabella"

— telenowela

14.30 „Trzy razy Zofia”

— telenowela

15.20 Odjazdowe 

kreskówki

16.25 S. miodz.

„Moje drugie ja” 

16.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 

17.40 S. sensac.

„One West Waikiki” 

18.30 Gra w przeboje 

19.00 W akcji-

magazyn sensacji
19.30 Śmiej się 

razem z nami

20.00 „Pełnia życia”

- film obycz.

21.50 „52 minuty”

- reportaż

22.50 „Rollercoaster”

- thriller

4
7.00 KlNOmaniaK

7.30 Muzyczne listy

8.30 S. „Super Mario 

Brothers”

— dla dzieci

9.00 S. „Sandokan"

9.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej”

10.20 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy- 

reality show

11.30 S. komed. „Simon”

12.00 S. komed.

„Wspólna chata”

12.30 S. krym.

„Hawaje Pięć
i'. -Zero"

7.00 Kawa czy herbata?

7,30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie

' Przedmieście, 27 

8.30 Wiadomości 

8.40 Prognoza pogody 

8.45 ?S. przygód.

„Moje miasteczko" 

9.10 Jedyneczka —

program dla dzieci 

9.45 Bajeczki Jedyneczki 

10.00 S. katastrof.

„Płonące niebo” 

10.55 ZUS radzi - magazyn

poradnikowy

11.05 Dom pełen zwierząt 

11.20 Kwiaty —

moje hobby 

- magazyn

11.25 ABC reformy 

edukacji

11.35 Tajemnice armii

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze

12.25 Samo życie - 

magazyn

12.45 „Klan” — telenowela 

13.10 Do celu - teleturniej 

13.20 S. dok.
„Świadectwo wojny” 

13.45 Do celu - teleturniej 

14.00 „Haczów” - felieton 

14.10 Do celu — teleturniej 

14.15 Kurs języka

angielskiego

14.35 Czas na komputer 

15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna Jedynka

15.30 Szerokie tory 

program pub.

16.00 Rower Błażeja 

16.30 „Moda na sukces” 

- telenowela

16.50 Regaty dookoła świata 

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan” - telenowela 

18.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 

18.30 S. ot^. „Więzy krwi” 

19.00 Wieczorynka 

19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 

20.10 „Czas na decyzję” 

- film obycz.

21.40 Oblicza mediów 

22.00 Kronika kryminalna 

22.25 Monitor Wiadomości 

22.50 Sportowy flesz

23.00 .Młodziej” -

dramat obycz.

świadkowie, we wszystkim zo
rientowani „przyjaciele” - sze
fowie mafii, przygody miłosne 
i szklanka dobrej rosyjskiej 
wódki podczas weekendu nad 
jeziorem...

TYPOLONIA
20.00

Lekcja
mai

ma
\rtw  ̂Języka

Dramat, Polska, 1979, reż. Ja
nusz Majewski, wyk.: Olgierd i 
Łukaszewicz, Ewa Dałkowska. , 
Akcja filmu rozgrywa się w 1918 , 
r. Miody porucznik c. k. ułanów, 
Kiekeritz, cierpiący na poważ
nie zaawansowaną gruźiicę, zo- 
staje odesłany z wojskowego ła- 
zaretu do małej mieściny w Kar
patach. Th sprawuje funkcję ko
mendanta pułku etapowego 
i stacji Ihrka. Esteta, którym 
jest niewątpliwie, źie się czuje 
w prymitywnych warunkach. 
Jego prawdziwą pasją jest zbie
rane dzieł sztuki. I

BTV
22.45

Król St. Pauli V

Dramat krym., Niemcy, 1998, 
reż. D. Wedel.
Przerwana została działalność 
„Kękitnego banana”: Rudi Krań
ców zostaje pozbawiony licencji, 
gdyż nowa tancerka Zonja Jest 
oskarżona o prostytucję. Zarówno 
stary Krańców, Jak i młody zasta
nawiają się. Jak wznowić występy 
Julii. I oto Jtdia znów tańczy...

Firma “Joana” PKS Warszawa

■ I

9

A|vimmlltSZAWA^2l.3D 
coaziennie 
19,30 i .

ll.'

Twój wybór - pe’
•tel.48 16 34

irtner podróży!
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Nadal mroźne noce
Dziś na Litwie słonecznie, bez opadów. Wiatr 

słaby, zmienny. Temperatura w nocy 4-9, lokainie 
do 14 stopni mrozu, w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

W czwartek bez opadów. Temperatura w nocy 
3-8, lokalnie do 12 stopni mrozu, w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

Stale kupujemy 
konie i siano KLiON 

UAB

Kalendarium
* środa (28. III) jest 87

'W*'
Nr 1675

Wyniki losowania z dnia 26 03 2001

01 04 0711 1216 17 2122 26
31 32 40 44 46 48 49 53 57 60

i A I O I N A S

iGM

Nr 618

^113 25 30 34 B
5 liczb + litera - 139556 Ll 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 LL 3 liczby - 5 Lt.

2 liczby + litera - 2 LL

“Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

IVydan/e codzienne - indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie (24 strony) - indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
5Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczynskiego (Auśros Vartii 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
14 Lt 42 Lt 112 Lt 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. j8 mieś. 

65pln 195 pln 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24pln 72pln 192PLN

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l."Vilnijos źodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Źemes Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l."Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 8445, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
VS. J“Vilni jos 2odis" 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbynig g. 4a 

2030 Vilnius

Lietuws Respublika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

Zwracać się; 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-W5,tMh2
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

www.klion.lt

Rojwery
Części,*® 
^regulowanie 

"'‘IWprawa
E? VI

hamóift^STMyllnlaSw

rbyi 
3?

■S.

18.1 Osfm.OO-15.00

9.00.17.00

> konsultacijg biuras
źemes teisiniai ir techniniai klausimai

Biuro Konsultingowe Mierniczego pomaga mieszkańcom 
prawidłowo wypełnić deklarację majątku i dochodów. 

Do połowy kwietnia pracujemy w soboty, a później również w dniach pracy.
Tel.: (22) 68 39 68, (22) 68 39 65, 299 81926

DROBNE studio urody

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 278 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Aleksandra,

Anieli, Jana, Sykstusa.
•ie Wschód Słońca - 6.01, za-

chód - 18.48. Długość dnia 12 
godz. 47 min.

ca.

-it Księżyc. Nów - od 25 mar

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 28 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5748
1,9676

1000 rubli białoruskich 3,0604
- Korona czeska

Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1041
0,4789
5,7268
0,2285

Niedrogo i fachowo fotografuję 
i filmuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

Zdjęcia weselne, reprodukcje 
i slajdy. Zdjęcia na dokumenty.

Tel. 37 15 10,8 288 97644.

Prowadzę komputerową ewiden
cję dla rolników. Tel. 70 6514 (godz. 
8-17), 35 35 50 (po godz. 18.00).

Sprzedam szczenięta rasy ame
rykański koker-spaniel.

Yilnius, tel. 47 5410.

Sprzedam całkowicie urządzony 
garaż metalowy przy ul. Polocko. Ce
na- 2000 LL Yilnius, tel. 72 81 61.

Sprzedam dom nieopodal rzeki 
w rej. solecznickim, wieś Kudalań- 
ce. Tel. (22) 42 69 81,8 250 57227.

Niedrogo sprzedam wysokojako- 
ściowe (1 reprodukcja) nasiona łubi
nu „lyakiai”. Yilnius, tel. 37 11 59, 
828092960.

Sprzedam silnik (1,1 L) do sa
mochodu YW Golf (1985 r. pr.).

Yilnius, tel. 235464.

Zakwateruję osobę niedaleko 
Wilna w zamian za pomoc w gospo
darstwie. Yilnius, tel. 75 87 49.

Produkcja, restauracja, wsta
wianie drzwi. Tel. 3219 51,75 4136.

100 jenów japońskich 3,2507

■ nauczy nastynijącycli specjalności: jbB
• kosmetyczki-wizażystki W
* manikiurzystki V
* pedikiurzystki
* fiyzjcra szerokiego profilu’ ■

Vitnii.B, Algirdo 37, tel. 23 42 48.

Okolicznościowe foto i wideo. We
soła muzyka. Teł. 37 28 15,37 13 15, 
828810145.

Sprzedam saletrę amonową, su- 
perfosfat, sól potasową, inne nawo
zy mineralne.

Na zamówienie dostarczę na 
miejsce.

Tel. 32 5583,8 289 45051.

Do wynajęcia ziemia we wsi Ba- 
iincy, rej. wileński.

Yilnius, tel. 44 6613.

Sprzedam nowe części zamien
ne do samochodu YAZ 21061.

Yilnius, tel. 38 52 66.

Do wynajęcia mieszkanie 
w dzielnicy Justyniszki.

Yilnius, tel. 40 75 53.

Fachowo czyścimy dywany, wy
kładziny, meble, linoleum, terako
tę, parkiet

Yilnius, teł. 73 30 97.

Sprzedam nasiona koniczyny. 
Yilnius, tel. 5032 16.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) : 

wydrukujemy nieodpłatnie
,,, , i-------- i-------------- r , . Z telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’ ' '

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Wlniua KURIER nuacn

Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5584 
6,3542 
0,9738
0,4417
0,1390
0,3913 
2,3311
0,4075 
0,7381

1,3410
10 tys. lei rumuńskich 1,4583

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

—.--II....—..—

jSzkoła jazdy K. Rynkiewicza
^uprzejmie zaprasza^ 
j na kursy jazdy kat."B'' 
I Nowy program komputerowy
ICena fylko3S0Lt.

(razem z paliwem)

Yilnius, Kalyarijy 8-2, tcl. 72 32 48

BIrbynIg 4 a, Lt-2030 WInIus Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gfadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 

— 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lt).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileriski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 • 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztot Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.tt). Walerian Butkiewicz, Roman Osłrouch, Lucja 

Stankevićiató - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurlerwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Krystyna Adamowicz
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